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SUSIDŪRĖ BRAZILU LĖKTUVAS SU AMERIKOS
JAV-ANGLIJOS DRAUGYSTĖ VERČIA
V. EUROPĄ KURTI “TREČIĄ JĖGĄ”

VOKIETIJOS PLANAS ĮSTEIGTI SAVO BAZES ISPANIJOJE 
KELIA ĮTARIMĄ, KAD JI ORGANIZUOJA NAUJĄ BLOKĄ

LONDONAS. — Žinios apie Anglijos ir Amerikos nepasiten
kinimą apie Vakarų Vokietijos vedamas derybas su Ispanija apie 
karinių bazių įrengimą sutampa su pranešimais apie augančią 
Anglijos ir Amerikos savitarpinę draugystę, nepalyginamai in- 
tymiškesnę, artimesnę, negu su kitais Nato nariais Europoj.

Politinių įvykių analistai ran
da tarp šių dviejų dalykų dide
lį sąryšį. Prezidentas De Gau
lle, kad ir su atomine bomba ki
šenėj, negali įsisprausti į šį 
ankštą anglosaksų šeimos rate
lį. Jis jau nekartą kėlė klausi
mą, sudaryti Nato sąjungoje 
triumviratą iš JAV, Anglijos ir 
Prancūzijos. Jo projektai buvo 
atmesti.

Iš VISO PASAULIO
Ilga krizė Italijoje

ROMA. — Kol prez. Gronchi 
suras naują premjerą, kuris su
darytų kabinetą vietoj atsista
tydinusios Antonio Segni vy
riausybės, praeis mažiausia tre
jetą savaičių. Vyriausybės kri-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Prezidentas Eisenhoweris aplankė Brasilia miestą ^Brazilijoje), kur jį pasitiko minios žmonių su 

plakatais, kuriuose buvo užrašyti pro-amerikoniški šūkiai.

LAIVYNO LĖKTUVAS SKRIDO Į IKES 
RAUTA JAV AMBASADOJE SOSTINĖJE C
ABEJUOSE LĖKTUVUOSE BUVO 70 ŽMONIŲ, ŽUVO 614 _ _ _
RIO DE JANEIRO. — šiurpi aviacijos nelaimėj sukrėtusi pre

zidento' Eisenhowerio kelionių programą, įvyko šį ketvirtadienį 
įlankoj prie Brazilijos sostinės Rio de Janeiro.

Ambicingam prancūzų prezi
dentui tenka dairytis į kitą pu
sę. Ir čia, rytuose, jis mato 
Adenauerį, kuris jam moja ir 
kalba apie senus Viduramžius, 
kada Karolis Didysis buvo ap
jungęs visą Vakarų Europą.
Ispanija, atsarginė bazė

Adenaueriui artimi laikraš
čiai Vokietijoj yra jau rašę apie 
naujus Karolio Didžiojo ląikus, 
kokius gali sukurti JAV-Angli- 
jos pobūdžio glaudus bendradar
biavimas tarp Vokietijos ir 
Prancūzijos.

Prie šių senų svajonių tenka 
priskaityti naująjį V. Vokieti
jos gynybos ministerio Franz 
Josef Strauss sumanymą įreng
ti vokiečių karines bazes Ispani
joj.

Anglija ir Amerika tuoj pa
reiškė nepasitenkinimą, nors 
Amerika buvo pirmoji, kuri 
įrengė fašistinėj Ispanijoj pen
kias karines bazes. Strauss nuo 
savo sumanymo neatsisako. 
Kancleris Adenaueris ir diktato
rius Franco paskelbė, kad vo
kiečių bazės Ispanijoj nebus 
įrengtos, jei tam nepritars Na
to nariai.
Vokietija gali pasitraukti

Nors visa Vokietijos užsienio 
politika yra pagrįsta draugys
te su Amerika, anglų komenta
toriai kelia įtarimus, kad Ade
naueris ruošiami iš Nato pasi
traukti, jei šiosxsąjungos didie
ji nariai, kaip Anglija ir Ame
riką, darys nuolaidas Sovietams 
viršūnių konferencijoj ir atsisa
kys remti tautos sičkį, suvieny
ti Vakarų ir Rytų Vokietiją.

zė Italijoj yra Leistas reiškinys, 
paradoksas. Konservatyvūs li
beralai, laisvamaniai, atitraukė 
savo paramą katalikų vyriausy
bei už jos linkimą į kairę, svar
biausia už prez. Gronchi kelionę 
į Maskvą.
Churchillio dukterys skiriasi

LONDONAS. —Aviacijos mi- 
nisteris Duncan Sandys iškėlė 
teisme skyrybų bylą prieš pa
bėgusią žmoną Diana, vyresnią
ją Churchillio dukterį. Jiedu 
susituokė prieš 25 metus. Jau
nesnioji Churchillio duktė Sar- 
rah, aktorė ir alkoholikė, po 
pirmų skyrybų ištekėjo už fo
tografo Beauchamps. Pagyve
nęs su Sarrah keletą melų, jis 
nusižudė. Skyrybų Anglijoje 
priėjo ir tokie valstybės vyrai, 
kaip ekspremjeras Edenas ir 
dabartinis užs. reikalų minis- 
teris Selwyn Lloyd.

Nekrimskit vyrų — 
liksit našlėmis

LONDONAS. — Anglų gydy
tojas Dr. Kenneth Hutchin rašo 
medicinos žurnale, kad daug 
žmonų nužudo savo vyrus 40-50 
metų amžiaus nenorom ir pa
sidaro našlėmis per savo kaltę, 
kad to ir nežinodamos. Jis pa
taria nekrimsti, neėsti vyrų, ne
pradėti juos barti, kalbėti na
mų rūpesčius, jiems dar kojos 
neįkėlus į butą, parėjus iš dar
bo. Vyrai yra jautrūs ir švel
nūs sutvėrimai, rašo šis gy
dytojas. Jų prigimtis yra švel
nesnė už moterų. Tie, kurie ne
dirba fizinio darbo, bet gauna 
įsakymą valyti sniegą, dažyti 
namą, dažnai gauna širdies smū-

AMERIKA DARO NE VISKĄ, KĄ GALI, 
ŠALIES APSAUGAI, SAKO R. LOVETT

BUVĘS TRUMANO GYNYBOS SEKRETORIUS, RESPUBL., 
KRITIKUOJA EISENHOWERIO VYRIAUSYBĖS SPRENDIMUS

WASHINGTON AS, D. C. — Senato pakomitetis pradėjo ty
rinėti JAV politikos formavimo institucijas, metodus, ir pirmuo
ju liudininku-ekspertu pakvietė buvusį gynybos sekretorių ir vals
tybės pasekretorių Trumano vyriausybėj Robert Lovett, respu
blikoną, atseit objektyvų valstybininką.

Pagrindinės jo mintys buvo 
šios: 1) Amerika gynybos sri
ty daro mažiau, negu ji gali; 2) 
biudžeto biuras, kuriam turėtų 
rūpėti tik biudžeto subalansavi
mas, turi perdaug galios ir ša
lies politikos formavime; 3) val
stybės sekretorius turėtų sėdė
ti Washingtone ir rūpintis už
sienio politika. Deryboms, su
tartims su užsienio valstybėmis 
reikėtų paskirti jam specialų pa
dėjėją.
“Mes jus palaidosime”

Robert Lovett, .dabar banki
ninkas Wall Streete, patarė rim
čiau įsidėmėti ir garsųjį Chruš- 
Čevo pasakymą, “mes jus palai
dosime”.

Jis pasakė: “Jei viešas pa
reiškimas ‘mes jus palaidosime4, 
nepasiekia mūsų ausų, tuomet 
žodžiai yra netekę savo reikš
mės. Pastangos išaiškinti šį at
virą įspėjimą, laikant tai tik 
juoku ar pasakymu, kad didelės 
karinės laidotuvės būsiančios 
tik mažomis ekonominėmis pa-

Vėliausios Žinios
♦ Sovietų Sąjunga, o ypač 

komunistinė Kinija, pradėjo ar
šią propagandą ispanų kalbos 
pranešimuose prieš prez. Eisen- 
howerio kelionę po Pietų Ame
riką. Tai esančios pastangos iš
laikyti valdžioj diktatorius.

♦ Prancūzija leidžią Sovietų 
karinei misijai jos zonoj Va
karų Vokietijoj keliauti tik 10 
mylių aplinkui. JAV ir Angli
ja irgi panašiai reaguos į Va
karų šalių karinių misijų ke
liavimo suvaržymus Rytų Vo
kietijoj.

♦ Gazos srity tarp Izraelio 
ir Egipto pastebėtas karinių pa
jėgų telkimas abejuose pusgse.

♦ Amerikos atominis povan
deninis laivas Sargo padarė ke
lis kartus ilgesnę kelionę po 
Šiaurės Ledinuotąja jūra, po le
dais, negu pirmieji du povande
niniai — Nautilus ir Kate.

Panašios galimybės'skristi iš 
Nato narių matomos ii Prancū
zijoj. Jiedvi, kol valdži\ viršū
nėj yra Adenaueris ir DeGaulle,

gį dėl fizinio persitempimo. Ir 
kokia čia ekonomija, jei žmona 
per tai pasidaro našlė, sako Dr. 
Hutchin.

gali planuoti vadinamą rečią 
pasaulinę jėgą/tarp anglo^ksų 
ir Sovietų — Vakarų Eunpos 
sąjunga iš Vokietijos, Prane«zi- 
jos, Ispanijos, Portugalijos, I,t- 
lijos, Belgijos ir Olandijos. &»buotojams numatyta Vilniuje 
blokas apimtų 250 mil. žmonit.Į|steigti sodą Kalbama sodui jau 

~ «« išskirti 38 hektarai žemės.
Tai būsiąs Liaudies Ūkio Tary- į 
bs darbuotojų kolektyvinis so
ds, kuriame pirmieji /Vaisme- 
daai būsią pradėti sodinti šių 
mėų rudenį. (E)

VILNIUJE STEIGS 38 HA
KOLEKTYVINĮ SODĄ

Liaudies Ūkio Tarybos dar-

kasynomis, yra tokios formos 
humoras, kuris negali pralinks
minti mano širdies”.
Ikes galvojimas — klaidingas

Nušovė 4 žmones

su galinga pramone ir su pran
cūzų atominėmis bombomis.

Beje, kaip Prancūzijoj, taip 
ir Vokietijoj stiprios ^opozicinės 
jėgos tai laiko svajonėmis, ir 
tokiomis pavojingomis, kurių 
reikėtų atsisakyti kuo greičiau
siai.

Kitas respublikonas, Bostono 
bankininkas ir finansininkas, 
buvęs prez. Eisenhowerio pata
rėjas gynybos klausimais Ro
bert Sprague pasirodė dar kri
tiškiau nusiteikęs respublikonų 

Į vyriausybės strateginei politi- 
’ kai.

—7k. Lietuvos ministeris pa

Jis tvirtino minėtame senato 
komitete, jog Sovietų grėsmė 
Amerikai yra žymiai didesnė, 
negu tai atrodo prezidentui Ei- 
senhoweriui. Dabartinė gyny
bos programa esanti nepakanka-

JERUZALĖ. — Izraelio žinio
mis, Nasseris sutelkė stiprias 
karines pajėgas Sinojaus pusia
saly, kurį izraelitai 1956 m. pa
baigoj buvo užėmę per 3 die
nas. Prieš keletą dienų Nasse
ris tvirtino, kad kariuomenę 
prie sienos sutelkė izraelitai.

sitrai^ė į pensiją. “Tiesos” in- 
forma-jomis, socialinio aprūpi
nimo linisteris J. Stimburys 
pasitraąęS iš eitųjų pareigų ir 
išėjęs į \ensija. Skelbiant šitą 
informac^, apie naujo paverg
tosios Lie i vos socialinių reika
lų “ministfio” paskyrimą ne
pranešta. (E)

ma. Tauta sutiktų ,mokėti ir di
desnius mokesčius gynybos rei
kalams, jei vyriausybė paaiškin
tų tikrąją padėtį, kad pavojai 
Amerikos išsilaikymui yra daug 
didesni, negu vaizduoja prez. Ei
senhoweris, kalbėjo komitete 
buvęs prezidento gynybos rei
kalų patarėjas.

žuvo ir pakvaišęs žudikas
CHALKHILL, Pa. — Daniel 

Raymond, 42 metų, išsilaikė 9 
valandas savo name prieš 50 po
licininkų. Tik kai buvo iššauk
tas tautinės gvardijos tankas, 
policininkai jo priedangoj jį nu
šovė, kai jis bandė pabėgti iš 
apsupto namo.

Prieš užsibarikaduojant savo 
name Raymond nušovė Mrs. Ma
ry Sisler, 61 metų; Mrs. Edna 
Maes, 53 metų, baptistų kuni
go žmona; Mrs. Mary Maust, 23 
metų, visos iš Ohiopyle, Pa. 
Ketvirta auka buvo William 
Burd, 40 metų, iš Braddocks 
Grave, Pa.

Jis be to sužeidė penkis žmo
nes. Policija negali surasti jo
kių žudymo motyvų. Raymond 
aplamai nemėgęs žmonių, tik 
šautuvus, su kuriais nuolat žaiz- 
davo. Jis paliko žmoną su 3 
vaikais.

Amunicijos karalių 
patriotizmas visad 

kėlė žmonių itarima
v C. L

Sunku susigaudyti ir šiandien
WASHINGTONAS, D. C. — 

Nūdieniuose ginčuose apie ša
lies apsiginklavimą sunku žmo
nėms susivokti dėl įvairių ap
linkybių, dėl partinių, rinkimi
nių motyvų ir dėl ginklavimosi
kompanijų intereso uždirbti kuo 
daugiau milijonų.

Kad amunicijos karaliai nėra 
išnykę iš ginklavimosi politikos 
priminė porą respublikonų sena
torių, reagavusių į Thomas 
Lamphier, Convair korporaci
jos viceprezidento, Atlas tarp
žemyninių raketų gamintojo pa
sitraukimą iš šios vietos. Lam
phier dabar pradės “kryžiaus 
karą” prieš Eisenhowerio vy
riausybės nenorą išleisti dau
giau bilijonų moderniųjų ginklų 
gaminimui.

Kad ir būdamas respubliko
nu, Lamphier išgyrė demokra
tų senatorių Symington (Mo.), 
kaip didžiausią tautos žadinto
ją prieš Sovietų karinę grėsmę. 
Symington tvirtina, kad Ike są
moningai klaidina tautą, pasako
damas jai apie šalies galybę, o 
kongresui pripažindamas, kad 
Sovietai savo raketomis nuolat 
slenka Amerikai už akių.
Kaip daugiau uždirbti

Sen. Francis Case (resp., D.) 
pasakė, kad seniai buvo laikas 
pasitraukti Thomas Lamphier 
ir Convair kompanijos, šis ka
rinių reikalų k-to narys primi
nė, kad Lamphier lįsdavo prie 
slaptų karinių žinių, kad padi
dintų Atlas raketų pardavimą.

Sen. Hugh Scott (resp., Pa.) 
pageidauja, kad tie, kurie rei
kalauja daugiau pinigų apsigink
lavimui, pirma nutrauktų ry
šius su amunicijos gamintojais 
ir gynybos departamentu. Lam
phier turėjęs ne tik pasitrauk
ti iš kompanijos, kuri gamina 
aviacijai Atlas raketas, bet ir 
parduoti savo akcijas Ąoj kom
panijoj, atsakė sen. Scott.

Kai tik pasigirdo trečiadienį 
žinia, kad aviacija sėkmingai iš
šovė dar didesnę balistinę rake
tą Titan, New Yorko biržoj tuoj 
pakilo šios raketos gamintojų 
akcijos — Martin kompanijos. 
Tas rodo, kad vyriausybė sukiš 
į p?itaną daugiau milijonų, ku
riuos norėtų gauti Atlas rake
tos gamintojai (General Dyna
mics Corp., Convair skyrius).

Stevenson atiduotu 
Panamos kanalą OAS
Valdytų Amerikos respublikos

BOGOTA, Kolumbija. — Pie
tų Amerikos korespondentai 
klausė Adlai Stevenson, buvusį 
demokratų partijos kandidatą į 
prezidentus, ar jis pritaria min
čiai “supanamerikinti” Pana
mos kanalą, kurį dabai’ valdo 
jos statytoją Amerika.

Stevensonas atsakė, kad Pa
namos kanalą būtų galima per
leisti Amerikos Valstybių Or
ganizacijai (OAS). Jai priklau
so JAV ir visos Lotynų Ameri- 

;kos respublikos. Jų yra 20.
Bet Stevensonas abejoja, ar 

j Panama sutiktų su tokiu spren- 
idimu. Panama norėtų viena val- 
jdyti kanalą. Ginčai su Amerika 
dar nėra gana pikti. Bet tai pa
reina nuo vyriausybės. Jei rin
kimus laimės opozicinės parti
jos, kurios dabar kelia riaušes 
už Panamos vėliavos iškėlimą 
Kanalo Zonoj, ‘greta JAV vė
liavos, jos gali pareikalauli ka
nalą atiduoti.

Amerika, laikydamasi 99 me
tų 'sutarties, tam priešinsis. Jei 
norės gero sugyvenimo, turės 
sutarties atsisakyti, panamie
čiai sau stiprybės semiasi iš 
Nasserio drąsaus žygio 1956 m., 
nusavinti Suezo kanalą, nežiū
rint galiojusios sutarties su An
glija.

Amerika tada numojo ranka 
į sutarties sulaužymą. Kai An
glija ir Prancūzija po 5 mėne
sių griebėsi ginklo padėčiai at
statyti, JAV kartu su SSSR pa
reikalavo Jungtinėse Tautose 
invaziją sustabdyti.

Anglija ir Prancūzija buvo 
priverstos iš Suezo kanalo zo
nos atsitraukti su didžiausia gė
da Afrikos, Azijos tautų akyse.

17 Dominikos žmonių 
pabėgo į ambasadą

Brazilija padės Trujillo 
priešams pasiekt užsienį

CIUDAD TRUJILLO, Domi
nika. — į Brazilijos ambasadą 
pasibeldė trečiadienį 17 Domi
nikos piliečių, veik,, visi studen
tai, prašydami priglausti nuo 
policijos persekiojimų.

Policija juos apšaudė bėgant," 
bet pasitraukė, kai jie pasiekė 
ambasados ribas. Vienas iš jų 
buvo peršautas. Atėjus nakčiai, 
prie ambasados vis dar slankio
je Trujillo agentai, civiliškai 
apsirengę, laukdami, kada, bėg
liai iš$s iš ambasados.

Kaip politiniai Trujillo prie
šai jie būtų tuoj suimti. Brazi
lijos ambasada veda derybas su 
Trujillo valdžia, leisti jiems iš
važiuoti į užsienį, kaip politi
niams pabėgėliams.

Studentai pasirinko savo prie
globsčiui Brazilijos ambasadą, 
manydami, kad esant dabar pre
zidentui Eisenhoweriui Brazili
joj, diktatorius Trujillo ją dau
giausia respektuos.

Esant tirštam rūkui ir blogam 
matomumui netoli aerodromo 
susidūrė Amerikos laivyno lėk
tuvas su Brazilijos keleiviniu 
lėktuvu. Abejuose lėktuvuose 
buvo 70 žmonių. Iš jų 61 žuvo.

Amerikos lėktuvas su laivy
no orkestru išskrido iš Wash
ington© prieš savaitę gastrolėms 
po Pietų Ameriką. Ketvirtadie
nio vakarą, 'prezidentui Eisen
howeriui ruošiant rautą savo 
ambasadoj pagerbti Brazilijos 
prezidentą, buvo sutvarkyta, kad 
laivyno orkestras, esąs Argenti
noj, atskristų į Rio ir koncer
tuotų raute. Nelaimės metu 
prez. Eisenhoweris buvo Sao 
Paulo mieste.

Kiek iš žuvisiųjų buvo ame
rikiečių ir kiek brazilų lėktuvo 
keleivių dar nebuvo tiksliai nu
statyta. Laivyno lėktuve, kai 
jis išskrido iš Washington© prieš 
savaitę, buvo 23 muzikantai ir 
7 lakūnai. Argentinoj į lėktu
vą įsėdo ir būrys tų Amerikos 
laivyno specialistų, kurie buvo 
pasiųsti padėti sugauti du pa
slaptingus povandeninius laivus 
(gaudymo operacijos buvo baig
tos be pasisekimo).
Propaguoja laisvą ekonomiją

Prezidentas Eisenhoweris bu
vo entuziastiškai brazilų sutik
tas ir Sao Paulo mieste, vadi
namoj Brazilijos Chicago j. (Rio 
de Janeire trečiadienį jį sveiki
no karnavališkomis pramogomis 
700,000 žmonių).

Pirklių ir pramonininkų susi
rinkime Sao Paulo mieste prez. 
Eisenhoweris kalbėjo apie lais
vos ekonomijos palaimą, tokios 
sistemos, kuriomis yra pagrįs
tas Amerikos ir Brazilijos ūki
nis gyvenimas. Jis pavaizdavo 
liūdnomis spalvomis komunis
tinę, diktatūrinę sistemą, kur 
žmonės ir prie daromos pažan
gos yra nelaimingesni, negu 
skurdžiosios laisvose santvar
kose.

Jis ir čia pažadėjo negailėti 
Amerikos ekonominės paramos 
Brazilijos tautai išbristi kuo 
greičiausiu laiku iš skurdo į 
pažangos kelią.

Prezidentas pritarė Kubi- 
scheko projektui suorganizuoti 
Panamerikos ekonominę pro
gramą, savotišką Marshall© pla
ną Lotynų Amerikos valstybėm.

—Amerikiečių muzikos vaka
ras Vilniuje ir Kaune, šių metų 
sausio 29 dieną Vilniaus Fil
harmonijos salėje buvo suruoš
tas amerikiečių muzikos vaka
ras. Taip pat buvę deklamuoja
mi amerikiečių poetų eilėraščiai. 
Programą atliko sovietinės pa
jėgos. Amerikiečių ^muzikos va
karas buvęs suruoštas ir Kau
ne. Šių vakarų rengimas visuo
menėje sukėlęs didelį susidomė
jimą. (E)

— Prancūzijos valdžia suvar
žė keliavimą į Alžeriją, nors ją 
ir laiko sava teritorija. Valdžia 
nori apsisaugoti nuo priešvals
tybinio elemento veikimo Alže- 
rijoj, kaip savųjų nacionalistų, 
taip ir šiaurės Afrikos teroris
tų.
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Viengurgiai, — ar 
žinome?

Ne kokią didžiulę naujieną 
noriu pasakyti, bet tik papra
stą gyveųimo tiesą priminti. 
Mes kiekvienais metais švenčia
me motinos ir tėvo dieną. Vien
gungiai savo dieną turi tik per 
keturis nieius vieną kartą. Šie
met yra kilnieji metai ir va
sario mėnesis turi 29 dienas. Ir 
toji paskutinioji diena yra mūsų 
šventė. Tačiau ją pradėti “ce- 
lebruoti” yra tinkamiausia šeš
tadienyje. Na, ir kaip tik LB 
Town of Lake Apylinkės val
dyba vasario 27 d. 7 vai. vaka
re Antano užeigos salėje, 1820 
West Kith Street, Chicagoje, 
rengia Užgavėnių blynų vakarą 
su šokiais ir kt. įvairumais. 
Čia viengungiai, našliai našliu- 
kės ir šeimos tikrai jaukiai ir 
malonioje nuotaikoje nors vie
ną ir taip retą viengungių šven
tę “praspendys”. (j).

T H UM P A I ji

ir

BUDRIKO STAKO IR 
KAINŲ SUMAŽINIMO 

IŠPARDAVIMAS

Nepaisant kainų visas statas 
turi būti išparduotas. Pirkdami 
dabar sutaupysite nuo 40 iki 
60(/<. Dabar Jums proga įsigyti 
reikaligus reikmenis stebėtinai 
žemomis kainomis. Cash arba 

lengvi išsimokėjimai.
2 gabalų svečių kambario

setas už ......................... '$88.00
3 gabalų sectional, turtingai

apdengtas .........................  $149.00
2 gabalu Pullman setas ver

tas $495.00 už ..............  $239.00
Double duty sofa, dviem mie

goti, skoningai stilizuota. .. $129.00
4 gabalų dailus miegamojo .

setas ............    $119.00
5 gabalų dinette setai, parink-

tinų spalvų ...........   $39.00
9 x 12 vilnoniai kaurai .......... $39.95
9 x 12 Linoleum ......   $3.50
Dideli rinktiniai blanketai .... $4.95
Refrigeratoriai, Skalbiamos

mašinos, Siuvamos maši
nos, Siurbliai — nupiginti.

17 colių Portable Televizijos $88.00 
21 colio kabinetinės Tele

vizijos .......   $119.00
27 colių Televizijos Setai .... $129.00

Didelis pasirinkimas Radijų, 
Phonografų, Hi-Fi ir Stereo.JOS. F. BUDRIK FURNITURE

3241 So. Halsted Street
Dėl T. V. su taisymo skambinkite

TeL: CAhimet 5-7237
Atdara pirmadienių ir ketvirta

dienių vakarais iki 9:00 vai.
Sekmadieniais 12—5.

Budriko radijo programos trans 
liuojamos iš WHFC, 1450 kil. radijo 
stoties sekmadieniais 2:15 iki 3 vai.

popiet.

Skaitykite “N-nas”

Lietuvių demokratinių gru
pių atstovų centras veikia Čika
goje. Eilinis posėdis įvyksta 
penktadienį, vasario 26 d., 
7 vai. vak. Jaunimo Centro pa
talpose. Darbotvarkėje Vasario 
16 d. šventės minėjimų apžval
ga, tolimesnieji darbai ir naujo
sios vadovybės rinkiniai. Iki 
šiol šiam centrui pirmininkavo 
<fr. VI. Šimaitis.

— Povilas ir Petronėlė Mille- 
riai pirmieji paaukojo po $5.00 
Chicagos Aukštesniosios Litua
nistinės Mokyklos Motinų Klu
bo koncertui, kurs yra rengia
mas šį pavasarį, balandžio 3 die
ną 3:30 vai. popiet Jaunimo 
Centro salėje. %

Mažosios Lietuvos lietuvių 
rengiamo Užgavėnių šiupinio 
tradicinio valgio paruošimu rū
pinasi Marquette Parko kepyk
los savininkė p. Albuechtienė. 
Šis senas lietuvių pobūvis yra 
minimas jau prieš 200 metų ra
šiusio Kr. Donelaičio raštuose 
ir jis buvo ano krašto žmonių 
mėgiamas iki mūsų laikų. Tu
riningą parengimo meninę dalį 
praves akt. Balys Račkauskas. 
Šokiams gros Auditorijos or
kestras. Parengimas įvyksta 
vasario 27 d. (šeštadienį) 7 vai. 
vak., Liet. Auditorijos didž. sa
lėje.

— A. a. Juozo Tulabos pa
gerbimui vietoje vainiko M. 
Dambrauskas aukojo 25 dol. 
Vasario 16 gimnazijai Vokieti
joje.

— Vasario 16 gimnazijos iš
laikymui 63,50 dol. atsiuntė Ka
nados LR Rodney apylinkė. 
2 Cdol. aukojo J. Darvinas, 6.50 
dol. — J. Rastapkevičių šei- 
rfia, po 5 dol. — V. Ignai tis ir 
S. Venckaitis. Be ankstybesnių 
Pembroke ir Montreal bendruo- 
mertininkų įnašų tai yra jau 
trečia stambi suma iš Kanados 
gauta A. Gulbinsko adresu 6321 
So. Bishop St., Chicago 29.

Kunigas Benediktas Su
gintas už š. m. vasario mėnesį 
per Balfą pasiuntė Vasario 16 
gimnazijai $$40, Surinktus iš 42 
būrelių. Sėleziečitf gimnazijai 
$240 iš 12 būrelių ir Punsko 
gimnazijai $20 iš 1 būrelio. Iš 
viso Surinko ir pasiuntė $1.100. 
Be to, iš Tauragės klubo per p. 
Pipirą gauta Vasario 16 auka 
$14.41.

— Feliksas Florijonavičius, 
••gyv.- Brighton Park kolonijoje, 
praeitą savaitę gaVo JAV pilie
tybės dokumentus ir tuo pačiu 
sutrumpino pavardė į Pl'oris.

III. Liet. Gyd. t)-jos Pag. 
Moterų Vienetas niitirė šiais 
metais nerengti Lietuvos Ne- 
prikiausomybė’s minėjimo. Vie
toje to ši Draugija išsiuntė 
per Balfą $100 auką Vasario 16 
gimnazijai Diepholzc paremti.

— Cook County ligoninėj esan
tieji lietuviai ligoniai gali gauti 
pasiskolinti lietuviškų knygų, 
kreipdamas į savanorius talki
ninkus (volunteer workers). 
Lietuviškų knygų skyrių minė
tosios ligoninės bibliotekoje su-

Don Varnas Posto 
įvykių kalendorius

ŠĮ Žiemos sezoną Don Varnas 
Postas 986 turės dar šiuos įvy
kius: antradienį, kovo 1 d. Už
gavėnių vakarienė; penktadienį, 
kovo 1 d. visuotinis susirinki
mas; penktadienį, kovo 11 d. 
Statybos "'komiteto posėdis; tre
čiadienį, kovo 23 d. Direktorių 
tarybos posėdis, ir penktadienį, 
balandžio 1 d. visuotinis susi
rinkimas.

Koncertas lietuvybei

Chicagos Aukštesniosios Li
tuanistinės Mokyklos Motinų 
klubo balandžio mėnesio 3 die
ną rengiamas tos mokyklos 
naudai koncertas žada būti kas 
tai nepaprasta. Koncerto pro
gramą duos dešimts geriausių 
lietuviškų dainos ir muzikos ta
lentų. Jau pasižadėjo dainuo
ti solistai ir solistės: Stasys Ba- 
ras-Baranauskas, p. Bičkienė, 
Kalvaitytė-Velbasienė, Kripkaus-

tėvų kalbos ir tautos papročių 
meilę iš pat mažystės ir visaip 
paremti tuos vaikučius, kurie 
pradeda lankyti Ii tuanistines 
mokyklas. Klubo iniciatorė ir 
steigėja yra pedagogė panelė 
Alicija Rūgytė, o pirmininkė 
yra p. Marija Peterailienė.

Kas yra menas? Kas kūri
nyje sudaro meną? Sužinosime 
apie tai iš dr. kun. P. Celiešiaus 
paskaitos, kuri įvyks š. m. vasa
rio 28 d. 4 v. p. p. Jaunimo Cent
re. Ruošia L. A. M. Klubas.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834^ 'jj)VEIKirig=7' 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
<J

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

į Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

į Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
's

Sovietų ambasada Washingione praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su
sižinoti su šia kelionių įstaiga:WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

a? p E R (/cJuliui!
IS roti IR ARTIy Y*1 dideli f^^'-į^aujausi^ajsį/moironkia^e^ -

W pafyrfmas-^usrjiatmlyas,patamavlmss «

' OZAS NAUJOKAITIS
2022^ 69^31),5~ 9jSS

organizavo III. Liet. Gyd. Dr-jos 
Pag. Mot. Vienetas.

— Pedagoginiame Lituanisti
kos Institute šį semestrą istori
kas Vincentas Liulevičius kas 
šeštadienį po 2 valandas dėsto 
Lietuvos kaimyninių kraštų is
toriją. Paskaitos vyksta Jauni
mo Centre nuo 9 vai. 30 m in. 
ryto. Paskaitose gali dalyvauti 
kiekvienas, kas tik domisi Lie-- 
tuvos ir kaimyninių tautų isto
riniais santykiais.

— Balfo 3 skyriaus metinia
me susirinkime, kuris įvyko va- | 
sario mėn. 19 d. išrinkta nauja 
Bridgeporlo Ralfo valdyba ir 
revizijos komisija. Dabar ją su- 
daro: A. Banys — pirmininkas,, 
Jz. Graužinis — vicepirminin-j 
kas, Ign. Petrauskas — sekreto- |. 
rius, P. Šliogeris — iždininkas, 
A. Gintneris — spaudai ir infor
macijai, P. Bagdonas ir S. Alek
sandravičienė — Valdybos na-1 
riai. Revizijos komisija: A. 
Kaunas, N. Sapkus ir M. Sna- 
rienė. Nutarta greitu laiku su
rengti 15 metų Balfo veiklos 
sukaktį.

Dan Kuraitis kartu su žmo
na trečiadienį, vasario 24 d. grį
žo iš Floridos, kur jis praleido 
ketu/ias savaites su viršum, — 
daugiausia Miami Beach.

kienė, Mastienė, Motekaitienė, 
Pėškys ir Vaznėlis. Akompa
nuos muz. Al. Kučiūnas. Algir
das Brazis mielai norėjo daly
vauti, bet anksčiau buvo paža
dėjęs kitoje vietoje, tad nebe-
galėjo iš ten atsisakyti, bet pa
žadėjo Lituanistinės mokyklos 
kilniems tikslams sekantį kartą 
dainuoti “nors dieną ir naktį’’.

CALM Motinų Klubo tikslai 
y fa įskiepyti kūdikiams savo

Susirinkimn ir parergimw
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Žagarės Klubo susirin
kimas įvyks sekmadienį, vasario 28 d.
1 vai. po pietų, Vengeliausko svet., I 
4500 So. Talman Avė. Nariai ir na-
rėš malonėkite dalyvauti.

J. Keturakis, rast.
.. — * ■

Laidotuvių Direktoriai

MMHKA&EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

MARCELLA SNYDER 
Pagal tėvus Diglaitė 

Gyv. Lisle, III.
Mirė I960 m. vasario 24 d., 

sulaukusi pusės amžiaus. Gi
musi Lietuvoje, Kretingos apsk., 
Veviržėnų parap., Melagių km.

Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: Vyras Kazi- 

. mieras, sūnus Kazimieras, mar
ti Leona ir jų sūnus Kazimie
ras, duktė Stėlla, jos vyras 

, Jimmie McPhillips ir jų sūnus 
Jimmie ir Scotty, sesers sūnus 

I Kun. Jonas Pakalniškis, Brook
lyn, N. Y. Lietuvoje liko se
serys ir švogeris John Pakal
niškis ir daug kitų giminių, 

i draugų bei pažįstamų.
Kūnas pašarvotaa P. J. Ridiko 

1 koplyčioje/ 3354 So. Halsted St.
šeštadieni, vasario 27 dieną 

10:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios i Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. MARCELLA SNY
DER giminės, draugai ir pa- 

• žistami nuoširdžiai kviečiami 
‘ dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 

jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, duktė, 
sesers sūnus, draugai 
ir pažįstami.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

— -..............• ■ ■ ■

ANTANINA RAZUTIS
Pagal tėvus Skirmont

Gyv. 2554 W. 39 Place

Mirė 1960 m. vasario 25 d., 
4:55 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Laukuvos parap., Šauduvių so
džiuj.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Char

les, sesuo Ona Chekanowski, 
pagal pirmą vyrą Knita, ir jos 
šeima, brolis Jonas, ir šeima, 
brolis Charles, švogerka Jose
phine su šeima, mirusio bro
lio Joseph šeima, švogerka 
Bludzius su šeima, pusseserių 
Urbonų ir Mikalauskų šeimos 
ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė Chik. Liet. Keistu
čio Klubui, Amerikos Liet. Pi
liečių Pašalpos Klubui.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 S. Cali
fornia Ave.

šeštadienį, vasario 27 dieną 
9:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios i St. Ągnes parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. ANTANINOS RA
ZUTIS giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laklStuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, sesuo, brolis.

Laidotuvių Direktorius Pet
ras Bieliūnas. LA 3-3572.

JAMES G. BARTON 
(BARTKUS)

Gyv. 10855 So. Mayfield Ave., 
Chicago Ridge, III.

Mirė 1960 m. vasario 22 d., 
3:15 vai. po pietų, sulaukęs 41 
metų amžiaus. Gimęs Pekin, 
Maryland.

Paliko nuliūdę: Žmona Alfe- 
na, pagal tėvus Kazlas, sūnūs 
Jimmy, 2 dukterys Patrice ir 
Sheryl, motina ' Maria Tumas, 
pagal pirmą vyrą Bartkus, 2 se
serys Ona Bartkus ir Agnieška 
Blocker, švogeris Gordon, 2 
broliai Petras Bartkus, brolienė 
Bernice su šeima ir Juozapas 
Bartkus, uošviai Jonas ir Antosė 
Kazlauskai, švogeris Jonas Kaz
las ir jo žmona Nina su šeima, 
dėdė Juozapas Bartosh su šei
ma ir daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Priklausė Our Lady of Fati
ma, Knights of Columbus, 4th 
degree member.

Kūnas pašarvotas 6845 So. 
Western Ave.

šeštadienį, vasario 27 dieną 
9:30 vai. ryte bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. James G. Barton gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, dukterys, 
seserys ir broliai.

Dėl informacijų skambinkite 
tel. YA 7-1138.

7^
JUOZAS ŽUKAUSKAS

VALERIJA AUGUSTINE 
(AUGUSTINAITIS) 

Pagal tėvus Pocius 
Gyv. 833 W. 35th PI.

Mirė 1960 m. vasario *24 d., 
7 vai. ryto, sulaukusi 67 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje^ 
Tauragės apskr., Kaltinėnų pa
rap., Ručių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 

dvi dukterys: Minnie Piquette, 
žentas Arthur; Alice Pawlowški, 
žentas Leo; du sūnūs: Jonas ir 
marti Margaret; Edward ir mar
ti Marion, keturi anūkai; dvi 
seserys: Katherine Walantis, 
jos vyras Mykolas; Alice Ar but, 
jos vyras Jonas ir jų šeimos ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų. Lietuvoje liko se
suo ir brolis.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

šeštadienį, vasario 27 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Valerijos Augustine 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei- 
kihimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, sūnūs, 
ir anūkai.

Laidotuvių Direktorius An
tanas M. Phillips. YA 7-3401.

7114 So. Campbell Avė.

Mirė 1960 m. vasario 24 d., 11:00 vai. ryto, sulaukęs 72; metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Pazemkavos kaime, Sasnavos valse., Ma
rijampolės apskr.

Pa'iko nuliūdę: Sūnus Juozas, duktė Diana Lindridge, pusseserės 
Jadvyga Grigienė ir Aldona Birutienė ir pusbroliai Andrius ir Jur
gis Bylaičiai, anūkai, pusbroliai ir pusseserės vaikai, artimi draugai 
Joseph ir Veronika Šmoteliai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas S. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69 St.

šeštadienį, vasario 27 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas is 
koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. JUOZO ŽUKAUSKO giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
SŪNŪS, DUKTĖ, PUSSESERĖS, PUSBROLIAI 
IR ARTIMI DRAUGAI IR PAŽĮSTAMI.

Dėl informacijų skambinkite tel. YA 7-1911.

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

JONAS B A U ž I S
(JOHN BAŪCZES)

gyvenęs 1815 W. 45th Street

Mirė 1958 metų vasario 9 d. Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Gimęs Lietuvoje, Vilniaus apskrityje, Daugėliškiu parapijoje, Try- 

bučių kaime.
Paliko nuliūdę: daug draugų ir pažįstamų.
Mūsų brangiajam draugui pagerbti bus laikomos šv. Mišios su 

egzekvijomis šv. Kryžiaus parapijos .bažnyčioje šeštadienį, 1960 metų 
vasario 27 dieną, 8:00 valandą ryto.

Visi a. a. Jono Baužio draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami : 
dalyvauti pamaldose.

Mes Tavęs niekuomet neužmiršime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:

JOSE iR PETE KRZYZAK.

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

t
4605-07 So. Hermitage Avenue

. t Tel.: >'4rds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3 0440 

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
6812 So. Western Aventie 

T^ef: GRovehill 6-2345-6

g

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
ChicagOs
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1416 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRASP. GURSKIS
718 WEST 18th STREET J Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348.S. CALIFORNIA A7E. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA /VE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE

1424 St). 50th AVE., CICERO 
Phones^ Oljmpic 2-5245 — TOWnhall 3-9687

3354 Š. HALST
?. J. RIDIKAS

STREET Phone: YArds 7-1911

GARSINaITĖS NAUJIENOSE
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Washington, D. C.
Vasario 16-tos minėjimas

Amerikos tvarka, ruošiant 
bent koki pobūvi, yra visiems 
žinoma — turi iš anksto žinoti, 
kiek žmonįų tokiam pobūvy da
lyvaus, nes net ir bažnyčia no
ri žinoti, kiek joje palikti re
zervuotų vietų. Washington, D. 
C., lietuvių kolonija pamažu, bet 
pastoviai auga, vienok yra to
kioj būklėj, kad į eilinius jos 
dr-jos susirinkimus teatvyksta 
apie 15 žmonių. Ir visgi Į pri
vataus pobūdžio pobūvius susi
renka apie 100 žmonių, kas 
būtų lyg ir perdaug, gi pasam- 
dyton patalpon neesi tikras, kad 
tikrai tokį skaičių surinksi.

Washingtone ilgą laiką buvo 
šalta, .bet vis dar nebuvo snie
go. Bet reikėjo tik nustatyti 16 
Vasario minėjimo dieną —- 14 
vasario, kai jau tos dienos išva
karėse papliūpo sniegas ir ‘žvar
bus vėjas maišė dangų su že
me. Lietuvių dr-jos preziden
tui Barborai Darlys-Drangelie- 
nei teko turėti stiprių pergy
venimų ir nepasiduoti balsams, 
kurie ragino minėjimą atidėti, 
nes daugelis negalėjo išjudinti 
savo užpustytų automobilių. 
Daugelis vietos bažnyčių atšau
kė pamaldas kalbamą dieną, bet 
to nepadarė St. Matthew kate
dra.

Washingtone nėra iškilmin
gesnės vietos katalikų, pamal
doms atlikti, kaip minėtoji ka
tedra. Mons. Catrwright, tikras 
lietuvių prietelius, jau eilė me
tų rodo didelį palankumą lietu
viams, ruošdamas giedotines mi
šias, leisdamas išstatyti prie al
toriaus lietuvišką trispalvę ir 
baigdamas mišias Lietuvos him
nu. Savo pamoksle jis visad 
gražiai pamini pavergtą, ken
čiančią Lietuvą. Toj mišių va
landėlėj,/ jos rimty ir nuotaikoj, 
lyg nenoromis persikeli į savo 
gimtą kraštą į savo mielą Lie
tuvą, kurią tu jau ilgokai ap
leidai.

Didoka George Washington, 
viešbučio salė nebuvo perpildy
ta ir visgi prie atskirų jos sta
lų sutilpo per šimtą žmonių, ne
skaitant garbės prezidiumo il
gos eilutės. Trumpą kalbą pa
sakė dr-jos pirm. Barbora Dar- 
lys. Įžangos maldą pasakė Mons. 
Abo, gyvenęs 3 metus Kaune, 
būdamas kadaise nuncijaus at
stovo Lietuvai sekretorius! Bu
vo perskaityta nemažai sveiki
nimų, jų tarpe ir Amerikos 
valstybės sekretoriaus Herte-\ 
rio. Iškilmių tvarkai vadova
vo Juozas Žemaitis, čia gimęs 
Amerikos lietuvis. Lietuvoj at
stovas p. Juozas Rajeckas sa
vo jautrioj kalboj sugebėjo duo
ti metmens klastingos Sovietų 
politikos pavergtuose kraštuose.

Amerikos kongreso atstovas 
p. Madden, kuris senai remia 
Lietuvos reikalus (buvęs Kers- 
teno komiteto narys) tvirtino, 
kad reikia tvirtai tikėti, kad 
galop teisybė laimės ir Lietuva 
vėl įsijungs į laisvųjų tautų tar
pą. Savotiška staigmena čia bu
vo “Draugo” redaktoriaus ir 
Alto atstovo /p. šimučio dalyva
vimas, juoba, kad apie jo at
vykimą čia sužinota tik pasku
tiniu momentu. Tai buvo malo
nus netikėtumas, kuris lyg su
jungė Washingtoną su visa 
Amerika, su lietuvių centru su 
Čikaga. Savo kąlboje p. šimu
tis priminė istorinius faktus, 
kad ne kitur, bet šitame viešbu
ty kadaise Amerikos lietuvių 
delegacija ruošė pagrindus Lie
tuvos atkūrimui, prašant prez. 
Wilsoną įjungti tai į savo gar
sią deklaraciją, gi vėliau iš to 
pat viešbučio buvo gabenta į

Detroit. Mich. Cleveland, Ohio Aurora, Ill. Dr. Daužvardis priminė

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 352 kuopos svarbus su
sirinkimas įvyks sekmadienį, ko
vo 6 d. paprastoj vietoj, buvu
sioj Lietuvių svetainėj. Pra
džia, 12’.15 dienos, šis susirin
kimas yra svarbus, nes bus rin
kimai Pildomosios Tarybos. Tad 
visų narių pareiga yra dalyvau
ti ir balsuoti už tinkamus ir 
pasitikėjimo vertus pareigūnus.

Tuo pačiu laiku bus renkami 
delegatai į SLA seimą, kuris 
įvyks liepos pradžioje šiais me
tais.
A. L. Socialdemokratų 
116 kuopos pobūvis

Pobūvis įvyks kovo 13 d. His
panos Unidos salėje, 25 St. ir 
W. Vernor. Pobūvio pradžia nuo 
2 vai. popiet. Bus paruošti šei
myniški pietūs ir kitokių pa- 
marginimų. Jau buvo rašyta, 
kad šis pobūvis yra rengiamas 
Socialdemokratų Literatūros 
fondui paremti, tad tikimasi iš 
mūsų tprietelių ir rėmėjų gau
saus atsilankymo ir paramos. 
Kadangi pobūvis yra rengia
mas su pietumis, tai labai pra
šome, kad norintieji dalyvau
ti praneštumėt iš anksto. /Užsa
kyti sau vietą galima pas visus 
kuopos narius arba telefonu pa
šaukus sekretorių Al. Naką, WE 
4-7128. Tai ..palengvins darbą 
šeimininkėms ir valdybai.

B. Keblaitienė

Vasario 16-os minėjimas
Iškilmingoji minėjimo dalis—

vasario' 21 dieną rytą bažnyčio
je, o po pietų šv. Juozapo mo
kyklos sporto salėje praėjo gra
žiai ir įspūdingai.

Lietuvos nepriklausom; hės 
paskelbimo 42 metų 
minėjimą rengė Alto Cle\ elando ■ 
skyriaus valdyba. Programą1 
tvarkė jos pirmininkas J. Dau
gėla.

Pagrindinę kalbą pasakė Jo-: 
nas Matulionis,t Pas. Liet. B-nės| 
valdybos pirmininkas, atvykęs ,1 
iš Toronto, Kanados. Jis yra 
vienas iš tų kalbėtojų, kuriem

Balfo įgaliotiniai vėl pradės 
lankyti auroriškius

Chruščiovo 
veidmainystę

Nėra 
pakaito, kurs atstotų 
jausmą TIKRUMO

lai bus aštuntoji pinigu ir ,. T • , , , ...., , .... 1 . ' l Lietuvos konsulas Chicagoiedrabužiu rinkliava, nes jau sen-• n. h n . >• ,. . .,± . L • • 1 1 • ‘ • Daužvardis nusiuntė lais-tynenus melus lanke geruosius . , ..' . , . ..... ka Chicago American kukras-aukotojus. Jei ne dar nenavar- . ... ,i , ... . ' . ._ . .. eim, dėkodamas uz du to laik-igo berinkdami, tai jm:, mi ■"
uxaKties įkotojai, taip pat nepagi.

(dolerio kito, kurio lain
jlingi esantieji Europoje 
tautiečiai. Ten dar varge 
sta ligoniai, seneliai, vai 
kiti.

musu

meilė” ir “Lhėlim ,s aikštėn di
džiojo rusų meto’), kuriuos?

mė soviciu

Baltuosius Rūmus milijonas 
parašų pripažinti Lietuvą de 
jure. Tikslas tada ^buvo pasiek
tas, nors lietuvių inteligentų tuo 
laiku buvo maža ir Lietuvos var
das buvo kaip ir nežinomas. Da
bar esą kitaip, — Washingto
ne gyvena apie šimtas lietuvių 
inteligentų, daugelis turi aukš
tas valdines tarnybas, turi gerus 
ryšius, bet lietuviškoj veikloj 
pasireiškia labai silpnai.

Buvo kartoka tai girdėti, nes 
tai teisybė. Tikimasi, kad bent 
Tautos Fondui bus surinkta bent 
kiek daugiau pinigų.

Vasario 16 d. buvo oficialus 
priėmimas Lietuvos Pasiuntiny
bėj. Buvo pagrindo galvoti, kad 
prie dabartinių sąlygų, flirtuo
jant Amerikai su Sovietų Są
junga, jis gal kiek ir nukentės. 
Amerikos Balso konkretus ap- 
karpimai ir ypač dabar vykstan
ti labai jau atsargi politika, ven
giant skelbti net tikrą tiesą apie 
kenčiančią Lietuvą, davė tam 
numatymui labai rimtus pagrin
dus. Bet su malonumu tenka 
pripažinti, kad tai neišsipildė. 
Faktas, kad p. Herteris atsiun
tė oficialią telegramą, tvirtin
damas, kad Amerika visgi lai
kosi senos linijos, nepripažinda
ma Lietuvos okupacijos, ypač 
šiuo metu, yra didelės reikš
mės dalykas mūsų kovoj* dėl 
Lietuvos nepriklausomybės.

Atstovybėn atsilankė didelis 
skaičius Amerikos aukštų parei
gūnų ir nemažas būrys užsie
nio diplomatų. Apstu buvo lie
tuvių, latvių ir kitų pavergtų 
tautų atstovų. Atstovybės pa
talpos buvo į net perpildytos. Po
nia Kajeckienė pasirodė kaip 
puiki šeimininkė. Ponų Kazic
ko ir Valiūno dėka iškilmės bu
vo filmuojamos. Ta proga tik 
tenka pageidauti, kad tas filmas 
tikrai pakeliautų bent per didės-i 
nes lietuvių kolonijas. Taip pat 
reikšmingas faktas yra tas, kad 
du didieji sostinės dienraščiai 
įsidėjo nuotraukas iš šio pri
ėmimo ir davė ilgokus aprašy
mus įvykusio minėjimo. Turint 
galvoj stipriai propaguojamą 
koegzistenciją su Sovietais, gi 
ypač šios sostinės diplomatinių 
sferų snobiškumą, tai vertas dė
mesio atsiekimas. -kas

E. apylinkė gerai auga
; Prieš porą metų būreli: pasi-
I ryžėliu įsteigė Auroroje L. B 

netrūksta turinio ir kurio pa- apylinkę. Į steigiamąjį sūri n-* 
prasta, be puošmenų, ramiai kimų atvyko dvylika asmenų, 
plaukianti }<alba laiko visos sa
lės dėmesį.

Pradžioje savo kalbos, ap
žvelgdamas, kas dedasi* tarp
tautinėje politikoje, užvertė 
klausytojus sunkiomis minti
mis, kurias sutraukus, tegalima 
išreikšti senų posakiu: laikas 
dirba kol kas Sovietų Sąjungos 
naudai. Bet toliau J. Matulionis 
sklaidė jo paties sukeltą nelink
smą (minorinę) nuotaiką regi
niu įtikinančių prošvaisčių ir da
vė klausytojams pagrindo įtikė
ti, kad anksčiau ar vėliau mūsų 
kovojanti tauta atgaus valsty
binį savarankumą.

Priminęs eilę mūsų tautos lai
mėjimų praeityje ir aukotą sve
timtaučių įvertinimą mūsų tu
rimų vertybių, J. Matulionis su
kėlė klausytojuose jausmą sa
vo tautos vertės, kurisL pažadino 
tęsti labai sunkią kovą tiek už 
pašalinimą savitarpės nedarnos, 
tiek už atgavimą tautos laisvės 
iš milžino priešo.

Toliau kalbėjo clevelandietis, 
senas ateivis p. Maliolis. Jis nu
rodė reikalą mums visiems, ypač 
jaunimui, brautis į amerikonų 
visuomenę, į jos politinius sluog- 
snius — iki kongresmanų ir se
natorių, kur stovėdami lietuviai

| Pastebėdamas, jog Jiedu ve-! 
; darnieji yra atpasakojimas vaisi. I 
■sekretoriaus Christian llerterio! 
pareiškimo Lietuvos Nepriklau-į 

; somybės vasario 1(> dienos pro-į 
; ga, kad SSSR turėtų pasitrauk-'

Jie tapo visi nariais.
šiandien apylinkė jau turi per 

dvidešimt narių. Ji galėtą dar 
daugiau sustiprėti, jei dar ir ar
timesnių miestų (Batavia, Ge
neva ir St. Charles) lietuviai įs
totų nariais. Tada apylinkė ne 
tik kiekybe, bet ir kokybe gero
kai sustiprėtų. Dabartinės apy
linkės sąstate bendrą organiza
cinį darbą dirba senosios ir nau
josios kartos lietuviai.

Praeitais metais nariai auko
jo Vasario 16-jai gimnazijai, 
Balfui ir vykstantiems į Pietų 
Ameriką krepšininkams parem
ti. Taip pat buvo surengta bir
želio trėmimams paminėti susi
rinkimas.

Ir toliau kviečiame čia pami
nėtų vietovių lietuvius įsijungti 
į apylinkę ir paremti savo pa
tirtimi ir sugebėjimais organi
zaciniame darbe.
Naujas derlius

Vasario 2 d. Aldonos ir Vy
tauto Vizgirdų šeimoje gimė an
trasis sūnus, kuris bus krikšti
jamas Povilo Kęstučiu vardu.

Tėveliai džiaugiasi sulaukę 
antrojo sūnelio, o Algiukas — 
jaunesniojo brolelio.
Mirtis ir ligos šienauja

įjos, p. Daužvardis rašo:
i “Tas valstybės departamento 
i priminimas ir lietuvių tautos 
j nuolatinis reikalavimas, kad So- 
I vietų Sąjunga ištrauktų iš Lie
tuvos savo kariuomenę, policiją, 

Į agentus ir kolonistus, turėtų 
,būti priimtinas Sovietų Sąjun
gai, jei Nikita Chruščiovas tik
rai taip mano, kaip jis kalba 
apie kolonijas ir prispaustas 
tautas “Azijoje, Afrikoje ir Lo
tynų Amerikoje”.

“Jei laisvė ir neprikahisomy- 
bė yra brangus ir pagrindinis' 
dalykas buvusioms priklauso- į 
moms kolonijoms Azijoje ir Af-! 
riko j e, tai tiek pat brangus ir 
pagrindinis jis yra buvusioms 
nepriklausomoms Europos val
stybėms, kurios buvo jėga pa-| 
grobtos ir paverstos Rusijos ko
lonijomis. Tokios pirmoje ei
lėje yra Estija, Latvija ir Lie
tuva”.

TARK SEAGRAM’S

IR BUSI TIKRAS
BLEMDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEA6RAM-D1STILLERS CO. N.Y.C.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

muose Mrs. M. Gužauskienė, tu
rėjo net kelioms savaitėms at
sigulti į ligoninę. Neilgai tru
kus į ligoninę nuėjo sveikatą 
patikrinti Romas Norvaiša. Jis 
irgi turėjo net kelias .savaites 
ten praleisti. Tačiau vėl įsijun-

gali daug sėkmingiau kovoti už 
savo tautiečių gerovę.

Paskiau Clevelando latvių ben
druomenės pirmininkas p. Kru- 
minš latvių kalba sveikino mi
nėjimo dalyvius 16 vasario lie
tuvių tautos šventes proga.

Meninę minėjimo programos 
dalį atliko Toronto lietuvių cho-
ras “Varpas”, vadovaujamas 
Stasio Gailevičiaus. Clevelandie- 
čiams, apsipratusiems su savu 
čiurlioniečių choru, buvo įdomu 
susipažinti su svečiu iš Toron
to. “Varpo” choras pasireiškė 
kaip aukštai išsilavinęs, draus
mingas vienetas, turįs savitą 
charakterį. Buvo sudainuoti kū
riniai : Šimkaus, Vanagaičio, 
Em. Gailevičiaus, Kavecko, Ka-
čanausko, Banaičio, Klovos, Zda
navičiaus, Gounod, Grieg’o. Dau
gelis jų buvo labai gražiai išpil
dytos. Meninę programą paįvai
rino pradedąs pasireikšti toron
tiškis dainininkas V. Bigauskas.

Gaila, choras turėjo dainuoti 
akustiniu požiūriu nedėkingoje 
didžiulėje salėje.

Minėjimo dieną Altui aukų su
rinkta 1,425 doleriai.

J. Liūdžius

Paskutiniu laikų? čia pradėjo 
giltinė šienauti. Per trumpą lai
ką mirė: Simonas Stumbrys, 
Cibulskienė, Kramauskienė ir k. 
Tai vis buvo gerieji Balfo au
kotojai.

Neaplenkė ir ligos. Nelaimin
gai kritusi besitriusdama na

ge į darbą, nors yra daktaro 
priežiūroje. Paskutinysis į li
goninę nuėjo J. Baltrukas, šis 
turėjo gana nelengvą operaciją. 
Vienos nepakako, nes turėjo pa
kartoti. Tačiau jau sveiksta ir 
pasiruošęs iš ligoninės grįžti.

B. Jablonskis

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2V2% nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštu's dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

MALONIAI KVIEČIAME ATSILANKYTI Į MŪSŲ TRADICINI

Užgavėnių Šiupinį
U 1 /'

rengiamą š. m. vasario 27 d. (šeštadienį) 7 v. v. Lietu
vių Auditorij’os didž. salėje, 3133 So. Halsted St.

Programoje: “Aidos” choras, vadovaujamas 
J. Lampsaičio. Solo: Leonas Gružas. Tautiniai šokiai, 
vadov. L Pėteraitienės-Idzelytės. Mergaičių sekste
tas, vadov. Bronės Variakojienės. Deklamacijos. Akor

deonų muzika: Eglė ir Ąžuolas Stelmokai^
Tradicinio šiupinio valgiu svečiai vaišinami ne

mokamai.
ŠOKIAMS GROS AUDITORIJOS ORKESTRAS

Programą praves akt. Balys Račkauskas.
Mažosios Lietuvos Lietuvių Draugija

Š. M. VASARIO MĖN. 27 D., ŠEŠTADIENĮ, CICERO LIETUVIŲ MEDŽIOTOJŲ KLUBAS RENGIA

UŽGA VENĮ V-MEDŽIOKLESVAKARĄ
Cicero Šv. Antano parapijos salėje (kampas 15th į i Bufetas, įėjimo dovanos ir kiti įvairumai, šokiams į i Svečiai bus veltui vaišinami gerai lietuviškai pa

st. ir 49th Court). Pradžia 7:30 vai. vak. Įėjimas $3.00. Į j gros Heinz Karney orkestras,______________________ j j ruošta medžiokliška vakariene (stirniena, fazanai).
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_ THE LITHUANIAN NEWS

Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Ine. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, m., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
aix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
j?er year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________ $13.00
pusei metams ___________ $7.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui _________ 1.25

Užsieniuose
metams ___  $16.00
pusei metą ...............  $8.00
vienam menesiui _________  1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams .............................  $15.00
pusei metų _____  $8.00
trims mėnesiams______   4.00
vienam mėnesiui___________1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Italijos vyriausybės krizė
Italijos premjeras Antonio Segni įteikė prezidentui 

Gronchi savo ir viso ministerių kabineto rezignaciją. Ši 
vyriausybė yra penkioliktoji 14 metų būvyje; tai reiškia, 
kad vidutiniškas kiekvienos jų amžius buvo trumpesnis, 
kaip vieni metai.

Segni kabinetas išsilaikė vienus metus ir 9 dienas. 
Jisai atsistatydino dėlto, kad liberalų partija, turinti 17 
atstovų parlamente, atėmė savo paramą vyriausybei.

Premjeras Segni, kaip ir visi jo kabineto nariai yra 
krikščionys demokratai. Jie neturi daugumos parlamen
te, bet juos rėmė liberalai ir kelios dešiniosios grupės. 
Liberalai atsisakė toliau vyriausybę remti dėl prezidento 
Gronchi (fet. Gronki) važiavimo į Maskvą. ,

Gronchi taip pat yra krikščionis demokratas, bet 
“kairusis”. Kai jį rinko prezidentu, už jį balsavo ir ko
munistai.

Jisai užsimanė padaryti vizitą Maskvai. Ministerių 
kabinetas priešinosi, nenorėdamas, kad po Gronchi vizito 
Maskvoje, reikės, laikantis diplomatinio protokolo tai
syklių, kviesti Chruščiovą į Romą. Bet Gronchi vistiek 
užsispyrė važiuoti.

Buvo sugalvotas kompromisas: kad Italijos prezi
dentas vyks į Maskvą, kaip Sovietų Sąjungos prezidento, 
Klemento Vorošilovo svečias. Taip buvo sutarta, ir Gron
chi nuvažiavo į Maskvą aplankyti prezidentą Vorošilovą.

Bet Kremlius Italijos vyriausybę apgavo. Kai Gron
chi su savo užs. reik, ministerių atvyko į sovietų sostinę, 
Vorošilovas buvo išvažiavęs “svarbiais valstybės reika
lais” kitur — ir italus pasitiko “pats” Nikita Chruščiov.

Gronchi vizitas virto vizitu Chruščiovui. Po to, ži
noma, pasidarė nebegalima ignoruoti Chruščiovą, jei 
rusai bus kviečiami “revizituoti” Romą.

Italai pasipiktino. Jie tokio “garbės svečio” nenori. 
Todėl liberalai ir nutarė toliau neberemti vyriausybės, 
kuri sutiko, kad Gronchi vyktų į Maskvą.

Italijos vyriausybė nepatenkinta dar ir tuo, kad 
krikščionys demokratai ėmė kalbinti “kairiuosius” socia
listus, kuriems vadovauja komunistų bendrakeleivis Piet
ro Nenni, įeiti į vyriausybę.

Krikščionys demokratai yra didelė partija, bet su
sideda iš labai skirtingų elementų ir priešingų viena ki
tai srovių. Vi^ni jos lyderiai tempia partiją į dešinę, kiti 
į kairę, todėl ji nuolatos svyruoja. Plačius Italijos visuo
menės sluogsnius sudemoralizavo ilgas fašizmo viešpa
tavimas po Pirmojo Pasaulinio karo.

Ši penkioliktoji vyriausybės krizė gali užsitęsti, nes 
bus nelengva sudaryti naują ministerių kabinetą iš to
kios partijų kombinacijos, kuri turėtų parlamento dau
gumos paramą.

js-APŽVALGA
LEONAS MOCKEVIČIUS

SVAJOTOJAI IR REALYBE
LAISVOJI TRIBŪNA

JUOZAS ŽUKAUSKAS
Kaip “Naujienose” jau bu

vo pranešta, užvakar, vasario 
24 d., staigiai mirė Juozas Žu
kauskas — geras žmogus, il
gametis “Naujienų” bendra
darbis ir, per paskutinius tre
jus metus, Naujienų bendro
vės direkcijos narys.

Mirė jisai netikėtai staigiai, 
bet jo sveikata buvo seniai pa
laužta. Daugiau, kaip prieš 
metus laiko — 1958 m. lapkri
čio rtiėn.x— jisai buvo labai 
skaudžiai sužeistas eismo (tra- 
fiko) nelaimėje. Važiuodamas 
savo mašina namo, jisai sus
tojo ties raudona gatvės švie
sa, bet važiavęs paskui jį 
sunkvežimis smarkiai trenkė 
į užpakalį jo mašinos. Žukaus
kas dar sugebėjo parvažiuoti 
ir pastatyti mašinų, bet, vos 
įžengęs į namų, parkrito.

Jisai atgavo sąmonę tik po 
kelių dienų ligoninėje, gulėda
mas oxygeno palapinėje. Pa
sirodo, kad tas sunkvežimio 
smūgis į jo mašinų sutrenkė 
sprandų.

Velionis ilgai gydėsi. Jisai 
buvo sveiko ir tvirto sudėji
mo, ir palaipsniui taip pasi
taisė, kad jau galėjo vaikščio
ti ir pavažiuoti mašina. Bet 
sužeidimo pasėkos nepraėjo. 
Ta nelaimė ir buvo jo staigios 
mirties priežastis.

Žukauskas ėjo 72-r lis metus 
amžiaus.

Jisai buvo kilęs iš Pazemka- 
vos kaimo, Javaravo valsčiaus, 
netoli Sasnavos (Suvalkijoje). 
Buvo vidutiniško ūkininko sū
nus ir turėjo dar vienų brolį 
ir seserį.

Velionis smarkiai veįkė 
1905-6 metų revoliucijos lai
kais ir turėjo pasišalinti į už
sienį, kai žandarai įniko jį 
gaudyti. Nuvyko į Daniją ir 
ketino mokytis agronomijos, 
bet ir tenai ėmė apie jį teirau
tis caro valdžia, kurios nagai 
buvo beveik tokie pat ilgi, 
kaip dabartinių Rusijos val
dovų.

Kad būtų gyventi saugiau,. 
Žukauskas atkeliavo į Ame
riką.

Gavęs darbą drabužių siu
vykloje New Yorke, jisai su
sipažino su lietuvių socialistų 
kuopos nariais ir per juos pa
tyrė, kad Waterbury, Conn., 
didelio misingio (brass) dirb
tuvė ieško darbininkų; darbas' 
daug sunkesnis, negu siuvyk
loje, bet žymiai geresnis atly
ginimas. Žukauskas buvo stip
rus vyras ir nutarė tąja proga 
pasinaudoti.

Waterburio dirbtuvėje ve-; 
lionis išdirbo penkerius metus.: 
Nors darbas buvo sunkus ir 
Žukauskas neretai dirbdavo j 

viršvalandžius, bet energijos 
pas jį buvo tiek daug, kad ji
sai įstojo į atletų klubą ir pra
leisdavo nemaža laiko, besi- 
mankšty damas.

Susitaupęs pinigo, jisai įėjo, 
kaip partneris, į valgomųjų 
daiktų (grosery) krautuvės 
biznį. Bet dėl depresijos ir 
stambiojo kapitalo įsteigtų 
“chain stores” kompeticijos 
tas biznis nepasisekė.

Žukauskas atvyko į Chica- 
gų ir buvo apsigyvenęs River
side miestelyje. Paskui jisai 
persikėlė į Detroit, Mich., ir 
tenai įsteigė “Naujienų” agen
tūrų. Bet pagaliau jisai nuta
rė ūkininkauti, kaip kad ūki
ninkavo jo tėvas, ir nusipirko 
farmą šiaurinėje New York o 
valstybės dalyje, netoli nuo 
Binghamton.

Tačiau, po kelerių metų, tą 
farmą gerai sutvarkęs, velio
nis pasiilgo miesto gyvenimo 
ir vėl atvažiavo į Chicagą. Ji
sai dirbo, kaip dineraščio iš- 
vežiotojas, dalyvavo įvairiose 
pažangiose organizacijose ir 
buvo išrinktas Naujienų Ben
drovės direktorium. Pereitą 
šeštadienį jisai buvo vienbal
siai perrinktas į direkciją.

Jei ne ta žiauri nelaimė, ku
ri jį ištiko 1958 m., velionis 
būtų dar galėjęs gyventi daug 
metų. Gaila gero žmogaus! Jo 
’asmenyje mes netekome išti
kimo ir nuoširdaus draugo!

♦

Rašančiam šiuos žodžius 
teko velionį pažinti beveik' 
prieš 60 metų, Marijampolėje.. 
Žukauskas lankė Marijampo
lės gimnazijų. Kai P. Grigai
tis 1901 m. sugrįžo iš Mintau
jos ir įstojo į 7 kaišę, Žukaus
kas buvo antraklasis gimna
zistas. Abudu gyveno valdi
niame bendrabutyje (interna
te). Tame internate bu
vo tokia tvarka, kad žemes
niųjų klasių mokiniai turėjo 
būt vyresniojo, “repetitorium” 
paskirto, gimnazisto priežiū
roje (už tai repetitorius gau
davo išlaikymų).

Tarp 10 mokinių, pavestų P. 
Grigaičio priežiūrai, buvo Juo
zas Žukauskas — judrus, rau
donskruostis vyrukas, mėgs
tąs laisvomis valandomis (nuo 
4 vai. popiet iki 6 vai. vakaro) 
su kitais savo amžiaus gimna
zistais pažaisti ir “persiimti”. 
Internato' užveizda neretai 
ateidavo pas repetitorių skųs
tis, kad jo mokinys perdaug 
“šalit” (ūžia), bet repetitorius 
visada jį užtardavo, nes Žu
kauskas buvo labai malonaus 
būdo ir mandagus vyrukas. 
Jisai niekad nedarė kam nors 
blogo sąmoningai. Jisai visa
da turėdavo perviršį fizinės 
energijos, kuri nelengvai duo-

Naujienų Nr. 15 įdėtas dis
kusinis straipsnis “Kam tie gąs
dinimai ir pravardžiavimai”, po 
kuriuo pasirašęs P. Sagatas (at
rodo slapukas).

P. Sagato straipsnis yra atsi
liepimas į p. R. Skipičio “Atsar
ginės Lietuvos ekspirimentai” 
(Naujienos gruodžio 28 d.) ir 
pasisakymas už įkūrimą “atsar
ginės Lietuvos” — Dausuvos, 
Br. Hondūre ar kur kitur.

Straipsnis gana ilgokas. Aš, 
žiūrėdamas per nuosavus aki
nius, noriu kiek trumpiau pasi
sakyti.

Kiek man teko skaityti spau
doje šiuo klausimu įvairių as
menų pasisakymus, susidariau 
išvadą: geriau turėti vieną žvir
blį rankoje, negu dešimt tupin
čių ant trobos kamino. Žinau, 
kad yra susitvėrusi draugija 
“atsarginės Lietuvos” įkūrimo 
svajonėms įgyvendinti. Žinau 
taip pat, kad prof. K. Pakštas, 
dar nepriklausomos Lietuvos 
valstybės laikais jau svajojo, 
Lietuvą perkelti nuo Baltijos pa
mario kur nors kitur, pakeičiant ., 
Lietuvos žemėlapį, geografinę 

padėtį ir atversti naują istori
jos lapą, save įrašant naujos 
(ne atsarginės) Lietuvos kū
rėju.

K. Pakštui dar jaunam esant 
gimusi svajonė vis nepaliauja 
jį kankinusi ir senatvėje sulau
kus ir šių . dienų emigracinį gy
venimą gyvenant. Rado ir ke
liolika savo amžiaus žmonių pri
tarėjų. Pritarčiau iš dalies tai 
svajonei ir aš. Kodėl ne? Jei 
kas ekskursij oms-ekspedicij oms 
į Hondūrą ar kitur pasivažinėti, 
koks turčius milijonierius švys
teltų keletą šimtų tūkstančių 
popierinių! Brač pajaunėtumė
me visi seniai, gimdytume ir au
gintume jaunąją kartą, vis dėl 
tos lietuvybės išlaikymo. Bet 
jei rinkti aukas — kolektuoti 
pasivažinėjimams iš savo var
ganų tautiečių, jei tokių auko

davosi suvaldoma.
Tokiu mes jį radome ir at

vykusį į Ameriką. Vieno už
siėmimo arba darbo, kad ir 
dar kaip sunkaus, jam neuž
tekdavo. Jisai netingėdavo ir 
rašinėti laikraščiams. Kai pra
dėjo eiti Baltimorėje (1913 
m.) savaitraštis “Pirmyn”, 
kurį redagavo P. Grigaitis, 
Žukauskas dažnai atsiųsdavo t c
korespondencijų iš Waterbu
rio. Vėliau jisai rašinėdavo 
“Naujienoms”.

Jo sveikam kūne buvo ir 
sveika dvasia. Velionis Juo
zas niekad nenuslydo į Lietu
vos okupanto garbintojų eiles. 
Savo jaunystėje kovojęs su 
caro “raudonsifiliais” žanda
rais, jisai dar labiau nemėgo 
dabartinių raudonųjų žandarų 
— ir jų tarnų. 

tojų ir atsirastų, visgi jų sun
kiai uždirbtus dolerius taip len
gvai švaistyti “tyrinėjimams” 
susisarmatyčiau ir nuo tokių 
betikslių kelionių atsisakyčiau... 
Neužmirškite, gerbiamieji, kad 
tyrinėjimams lėšos yla skiria
mos nemenkos, iš didelių pinigų 
kasų ar valstybinių iždų, ne
skriaudžiant eilinių piliečių.

Žmonės pradeda pavargti au
koti net Lietuvos laisvės bylai 
ginti, į var^ą patekusiems sa
vo tautiečiams aprūpinti, o ką 
bekalbėti apie nerealių svajonių 
daromų išlaidų sąskaitas, ži
nau, kad čia tuojau man atšaus: 
— Tai lietuvybės išlaikymas 
emigracijoje! Tai švenčįausias 
tikslas ir reikalas! Taip, tai 
taip. Bet, jei ir visa ta draugija 
su pačiu K. Pakštu, P. Sagatu 
priekyje, na ir aš nusikeltume 
į Br. Hondūrą, tai tik, savo kau
lais patręštume tą žemelę (at
leiskite už mano irgi pramaty- 
mą), nepalikę jaunosios kartos- 
prieauglio (per seni), su mumis 
kartu dingtų ir tos svajonės ir 
lietuvybė. O kaip su darbeliais? 
Jau mes visi tokie (atsiprašau 
tik fiziniai) nei prie dalgelės, 
nei prie žagrelės netinkam. 
Reiktų iš anksto susitarti su 
Baliu, nes UNNROS ir IRO te
nai nebus.

Visiems Dausuvos .svajoto
jams, nors neįgaliotas, galiu už
tikrinti, kad mes seniai nenu- 
tautėsime, kur begyventumėme 
ir bebūtumėme. Kas kitas su 
jaunimu, su mūsų vaikais, ypač 
emigracijoj gimusiais. Jei mū
sų amžiuje negalima bus sulauk
ti laisvos ir nepriklausomos Lie
tuvos, tai tikrai nutautės mūsų 
vaikai, tuo labiau vaikaičiai. Tai 
būtų tremties tragedija, nors ir 
baisi. Būtų vienintelė viltis tik 
tenai, už Atlanto, tikrojoj mū
sų tėvynėj Lietuvoj, kaip šimt
mečių laikai parodė. Rusų ir vo
kiečių priespaudoje išnešė ant 
savo pečių tikrą lietuviškumą, 
kad ir su mažais nukrypimais. 
Kaip anksčiau, taip ir dabar, 
nežiūrint kiek metų priešo oku- 
pacija užsitęstų, tauta liks gy
va savo kalbai, būdui ir prigim
čiai.
n Dausuvos svajonių puoselėto
jai palikite ramybėje užaugu- 

| sius ir senstelėjusius žmones ir 
leiskite jiems nukaršti tose vie
tose, kuriose apsigyveno. Kas 
kita su jaunimu. Tai kodėl per 
jų organizacijas ar klubus su 
jais nepasikalbėtį ir neatsiklaus- 
ti jų. ką jie galvoja apie lietu
vybės išlaikymą tremtyje ir ar 
daug iš jų sutiktų važiuoti į 
Hondūrą, palikę čia mokyklos 
suolus, savas visuomenines, 
mokslo ir kultūrines organiza
cijas, geresnį patogesnį gyveni- 
hią su visais tais privalumais, 
kuriuos turi ir gali turėti kul
tūringas ir civilizuotas žmogus. 

Siūlyčiau pasiųsti Bent tūkstan
tį anketų abiejų lyčių jaunuo
liams, tarp kitko paklausiant: 
ar sutinka keltis į Hondūrą ir 
tenai apsigyventi, kurti “atsar
ginę Lietuvą”, įsikurti savo jė
gomis ir lėšomis, nelaukiant jo
kios pagalbos iš stetimos kiše
nės? Matysite, ponai, koks % 
bus norinčiųjų, o iš to bus gali
ma susidaryti ir apytikrį ap
skaičiavimą. Kiek nerimtai at
rodo, kad užaugę nemokyti žmo
nės, neturėdami lavonų, jau iš 
anksto jiems kasa duobes.

Gal kas pasakys, kad aš tuo 
straipsniu noriu atbaidyti ne tik 
užaugusius, bet ir jaunimą Dau
sų vo j e įsikurti ir apsigyventi ir 
esu bendrakeleivis į nutautėji
mą? Ne. šis opus klausimas 
mano jau seniai buvo ir yra 
kartkartėmis keliamas spaudo
je ir visur primenamas gyvu žo
džiu.

Man atrodytų sveikiausias bū
das j lietuvybei išlaikyti, tai vie
tose neleisti užgesti jaunų žmo
nių širdyse, kalboje, rašte, lū
pose ir ausyse nuo amžių su
kurtai ir paveldėtai lietuvybės 
ugnelei, kad ji neužgestų tol, 
kol grįšime ne į atsarginę, bet 
į tikrą Lietuvą, į tikrąją tėvų 
protėvių žemę ir mūsų tėvynę.

Gyvenkime su viltimi, dirbki
me su nuoširdumu, aukokime 
auką vienos, tikrosios tėvynės 
laisvei, vienos Lietuvos nepri
klausomybei atstatyti, o savo 
darbais ir aukomis visas kliūtis 
nugalėję, visais keliais ir kele
liais tikrai linksmi mes grįšim 
į tėvynę ir ten visus mus ji tik
rai priglaus.

FIZIKOS PAMOKA

Per fizikos pamokas mokyto
ja aiškina, kaip nuo šilumos kū
nai plinta, o nuo šalčio traukiasi 
ir klausia mokinių, kas gali pa
sakyti pavyzdį. Antanukas sa
ko, kad jis gali ir pasako:

— Pavyzdžiui, žiemos metu 
dienos yra trumpesnės kaip va
saros metu.

— Lietuviškos transliacijos 
Per Argentinos'radijo stotis. Ry
šium su Lietuvos nepriklauso
mybės atstatymo 42’ metinėmis, 
vietos lietuvių organizacifų pa
stangų dėka eilė Argentinos ra
dijo stočių Vasario 16-ją per
davė lietuviškas transliacijas.

(E)

KAS KLAUSIA — NEKLYSTA

Didelio lombardo direktorių 
pačiame įmigime .prikelia telefo
no skambėjimas.

— Alio! Koks čia velnias vi
durnaktyje neduoda ramybės? 
— šaukia jis į telefono triubelę.

Ramiai ramiausiai balsas 
klausia: “Ar negulėtum, ponas, 
pasakyti, kuri dabaj- valanda?”

— Iš proto išsikraustei? ne
beranda žodžių įsiutęs direkto
rius.

— Visai ne, ponas. Šįryt pas 
tamstą užstačiau savo laikro
dėlį, tai kur man kitur klausti?

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

35.
Hermanas kaip pelų maišas sugniužo 

ant akmeninio grindinio ir rankomis už
sidengė veidą, gi vienas iš palydovų ban
dė nuo peties kabintis šautuvą, kai antrasis 
lengvai pakluso komandai, bet užtai Ipo
lius neleido jahi šautuvo nuo peties nusi
kabinti, nes “Parabelio” smūgiu į galvą jį 
patiesė ant grindinio.

Šautuvai tuojau buvo atimti, o jie, sar
gybiniai, skubiausiai nugabenti per vartus 
ir suguldyti už vešlių agrastų krūmų, prieš 
tai jiems paskelbus, kad jeigu jie bandys 
kelti triukšmą ar kitokius išsilaisvinimo 
veiksnius — tuojau bus sunaikinti! To 
užteko.

Kai Ipolius su Feliumi greitai nusku
bėjo gątvėn, Hermartas vis dar tūnojo ant 
žemės, veidą paslėpęs delnuose ir tik tuo
met krūptelėjo, kai Feliaus ir Ipoliaus 
rankos jį palietė.

— Skubiai kelkis ir sek paskui mus, — 
trumpai Hermanui priminė Felius, bet šis 
nuo žemės nepakilo, o tik rankas alpalai- 

. davo nuo savo veido ir tik pastarųjų veik
smai jį privertė pakilti nuo žemės. Jis 
tik tarpuvartyje apsižvalgė ir pamatė kas 
įvyko.

— Feli, — skausmingai sudejavo 
Hermanas ir vėl ėmė rodyti savo jėgų 
išsisėmimą.

Ipoliaus ir Feliaus padedamas, jis pa
siekė Janulaičio sodą ir jau už kilo agras
to krūmo rado trumpam poilsiui vietą.

Čia jam buvo išaiškinta susidariusi 
padėtis ir pareikalauta susikaupti. Jis tai 
puikiai suprato ir dėjo galimas pastangas.

Palydovų šautuvams ęia pat buvo nu
laužtos buožės ir išimtos ir išardytos spy
nos numestos toli už tvoros į vešliai augu
sias bulves.

— Aleksai, tu tuojau su Hermanu iš 
. čia turite pasišalinti ir stengtis kaip gali

ma greičiau apleisti miesto ribas ir pasiek
ti Smeltynę. Mudu su Ipoliumi pasisten
gsime tam tikrą laiką tuos vyrukus, rody
damas į gulinčius veidais į žemę vokietu
kus,-— išlaikyti tokioje padėtyje, kad jie 
negalėtų pasidaryti pavojingais bent ke
lias valandas kol mes visi iš čia dingsime, 
o kreipdamasis į Hermaną jam taip pat 
trumpai padiktavo:

— Tuojau su Aleksu pasišalinkite iš 
čia. Kur reikės važiuoti žino Aleksas, to
dėl būk vyras ir susispausk, kad nepatek

tum antrą kartą savo broliams į rankas. O 
dabar pirmyn! — pasakė Felius ir Ipolius 
perdavė Hermanui savo dviratį.

Iš Janulaičio sodybos greitai nusilei
dome į pakalnėlę, kuri tęsėsi Nu roko fab
riko kryptimi, ir čia jau paspaudėme ton 
pusėn, kuri buvo tinkamiausia mūsų 
reikalui.

Dar prieš išvažiuojant man su Herma
nu, Feliksas paklausė Hermano: i

— Ar jie verti pasigailėjimo? — rody
damas į gulinčius ant žemės.

— Jie taip pat vokiečiai kaip ir aš, ta
čiau grandinis, kuriuo net ir vardo neži
nau, vertas būtų barimo, nes buvo perdaug 
pareigingas, ko negaliu pasakyti apie jau
nąjį kareivį. Jis keliu man rodė užuojautą. 
Bet vis dėlto, aš prašau jiems nieko blųgo 
nepadaryti, juk iš tikrųjų jie ėjo tik savo 
pareigas, — prašė Hermanas pasigailėti.

— Gerai. Tik tavo prašymą vykdydami 
paliekame juos gyvais, tačiau su sąlyga, 
kad jie nei nebandytų ką nors daryti be 
laiko pasiliuosuoti, tada jų likimas būtų 
išspręstas tuojau, vieloje.

Nėra mažiausios abejonės, kad sulaiky- 
licji aiškiai girdėjo pasikalbėjimą ir sup- 
i alo padėlį

Atsisveikinai Felius man trumpai 
užtikrino:

- Mudu su Ipoliumi aplankysime Ane

lę ir pasakysime, kodėl negalėjai šiandie
ną kartu su mumis ją pamatyti. Manau, 
supranti, kad reikalas yra labai svarbus.

Suprantu, — trumpai pasakiau ir su 
Hermanu dingome už namo sienos, kad 
pagal ją patekus nepastebėtiems kuo dau
giausiai. dengiančion vieton.

Kelionėje teko kelioliką kartų sustoti 
ir leisti Hermanui pailsėti, nes jis buvo 
nepaprastai fiziniai išvargintas per kelias 
paskutines tardymo dienas, kai prieš jį 
buvo panaudoti įvairūs fiziniai veiksmai 
prisipažinimui išgauti.

Ir jis prisipažino prie visų atliktų vei
ksmų ir dabar lik buvo vedamas parodyti 
vietą, kurioje jis pakasė kapitono mun
durą ir dokumentus.

Kai pasiekėme tėviškę, laikrodis rodė, 
kad kelionėje užtrukome dvigubai ilgiau 
negu paprastai tas kelias būdavo nuva
žiuojamas.

Hermanui parodžius daržinėje vietą, 
kur jis turės miegoti, šis tiesiog griuvo ir 
tučtuojau užmigo miegu, iš kurio neapsi
mokėjo jo kelti, kol jis pailsės. O jis ilsė
josi labai ilgai.

Tik po savaitės Hermanas atgavo jėgas 
ir aprūpintas rūbais ir kuklia suma pinigų,' 
jis buvo išleistas vykti į savo “Falerlandą’,’ 
kuris jau gyveno revoliucinėmis nuotai
komis.

Aliarmuojančios žinios iš Kauno

— Paskutinės aliarmuojančios žinios 
ir reikalaujančios skubių veiksmų, — Fe
lius pradėjo savo pranešimą Kužių ir Ty- 
relkų partizanams, kurie tam specialiai 
buvo sušaukti.

— Bermontininkai jau pradėjo puoli
mus prieš mūsų kariuomenę, pastojusią 
jiems kelią į Kauną, tačiau jie beveik vi
sur buvo atmušti. Patikimi šaltiniai sako, 
kad jie sukoncentravo ir vis dar stiprina 
savo smogiamuosius dalinius Radviliškyje 
ir kitur, kad galėtų suduoti lemiamą smūgį 
mūsų kariuomenei, kuri, nors ir nepakan
kamai gerai ginkluota ir, palyginti, blogos 
vadovybės vadovaujama, bet didžiosios 
tėvynės meilės šarvais šarvuota, ne tik 
kad pajėgia pastoli kelią gausiems prie
šams, bet*vielomis jiems suduoda ir mir- 
tir/ų smūgių! Taip atsitiko ir su mūsų 
kraštai! atsibasčiusiais rusiškaisiais bol
ševikų daliniais, kurie šio melu jau veik 
visur išvyti iš Lietuvos teritorijos.

— Kad tretieji mūsų krašto priešai nes
pėtų tinkamai pasiruošti lemiančiam žy
giui, mes skubiai turime ateiti talkon 
mūsų kariuomenei. O jai padėti mes gali
me labai daug ir lengvai! O juk tam, pa
galiau, mes ir esame susiorganizavę!

(Bus daugiau)
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MoRykimesTaupyti
Lietuvių Apdraustų Taupymo Bendrovių Lyga

2401 West 63 Street, Chicago 19, Illinois
Charles Zekas, pirmininkas 
Lorraine Beczak, vicepirmininkas 
John Pakel, Jr., viceprezidentas

Juozas Grybauskas, iždininkas 
Juozas P. Varkala, sekretorius 
Eugene Pietkiewicz, advokatas

Amerikiečiai domisi lietuvių taupymo lyga
Pinigų taupymo ir skolinimo 

srityje lietuviai jau seniai gy
vai darbuojasi. Vienos taupy
mo bendrovės jau paminėjo sa
vo 50 metų veiklos darbuotę, 
kitos rengiasi artėjančius ju
biliejus paminėti. Be įvairiose: 
kolonijose veikiančių paskirų 
lietuvių vadovaujamų taupymo 
bendrovių, apdraustos lietuvių 
taupymo bendrovės yra susior
ganizavusios į Lietuvių Apdrau
stų Taupymo Bendrovių Lygą. 
Šios Lygos veikla domisi ir ame
rikiečiai, seniai finansų srity
je dirbantieji.

Šių . metų sausio mėnesio “The 
National Savings & Loan Jour
nal, dedicated to thrift and 
home ownesship” numeryje yra 
puiki naujai išrinktos Lietuvių 
Apdraustų Taupymo Bendrovių 
Lygos vadovybės fotografija. 
Fotografijoje yra dabartinis još 
prezidentas Charles Zekas, vi
ceprezidentė Lorraine Beczak, 
iždininkas Joseph F. Gribaus- 
kas, sekretorius Juozas P. Var
kala ir buvęs Lygos preziden
tas Kostas M. Augustas, žurna
le aiškiai pasakyta, jog tai yra 
lietuviškų bendrovių' lyga.
Kal6a apie lygos kontestą

Praeitų metų spalio mėnesio 
“Illinois Reporter”, Illinois Sa
vings & Loan League mėnesinis 
laikraštis, įdėjo gana ilgą straip
snelį $apie Lietuvių Apdraustų 
Taupymo Bendrovių Lygos pa
skelbtą kontestą'. Straipsnyje, 
pasakyta, kad Lyga paskyrė 
$525 trims premijoms. Geriau
sią studiją paruošęs mokinys 
gaus $300, antrąją 'gerą apy
braižą parašęs gaus $150, o tre
ciąją kontesto premiją laimėjęs 
mokinys gaus $75.

Apybraižoms pasirinkta te
ma,, turi būti iš taupymo ir sko
linimo srities. Viena tema bu
vo tokia: kokia nauda iš tarny
bos taupymo ir skolinimo ben
drovėse; p antroji — kodėl ver
ta ugdyti taupymo ir skolinimo 
bendroves. Paruošti darbai bus 
vertinami pagal iškeltas origi
nalias mintis, kalbos sklandu
mą ir rašinio konstrukciją. Me
džiagą kontesto dalyviams teikė 
arba nurodė, kurią galima gau
ti, Lietuvių Bendrovių Lygos se
kretorius Juozas P. Varkala, ku
rio adresas yra toks: Secretary 
of the Lithuanian League of In
sured Savings Associations, 
2’401 West 63rd St., Chicago 29, 
Illinois.

Šio kontesto dalyviai turėjo 
įteikti savo darbus iki vasario 
16 dienos. Bet apie tą laikotar
pį pasitaikė semestro pabaiga, 
tai ne visi galėjo baigti pradė
tas studijas. Kas pradėjo, bet 
dėl rimtos priėžaštiės nebaigė, 
tai turi susisiekti su ponu Var
kala, kad galėtų pratęsti laiką. 
Varkalai į galima parašyti laišku
tį arba patelefonuoti tokiu nu
meriu \\ Alhrook 5-7711. Kad 
įdėtas darbas nenueitų niekais, 
p. Varkala pratęs įteikimo ter
miną' bet jis nori žinoti, kada 
darbas bus įteiktas.

Atsakomirigų lietuvių lygos 
pareigūnų tarpe jau seniai buvo 
kilusi mintis paskelbti panašų 
kontestą. Tiktai pereitais me
tais buvo sudaryta kontestui pa
ruošti komisija ir padaryti rei
kalingi nutarimai kontestui pra
vesti. Lygos kontesto komisiją 
sudarė Juozas M. Mozeris, bu
vęs District Savings sekreto
rius; Olga RypkuS, Universal 
Savings sekretorė; ir Juozas P. 
Varkala, Lietuvių Apdraustų 
Taupymo Bendrovių Lygos sek
retorius. ši komisija savo posė
džiuose aptarė visas kontesto 
taisykles, paruošė planą korites- 
lui finansuoti ir pakvietė paty
rusių žmonių komisiją atsiųs
tiems darbams vertinti.

Kontesto vertinimo komisijon

buvo pakviesti ir sutiko daly
vauti šie ašmenys:

1. Chicagos municipalinis tei
sėjas Alfonsas F. Wells.

2. Chicagos Federal Home 
Loan Banko viceprezidentas A? 
Anderson.

3. Illinois Savings & Loan 
League Field Director E. T. 
Boynton.

Šie trys vertintojai atidžiai 
perskaitys atsiųstus rašinius ir 
paskirs, kuriam duoti, pirmąją, 
antrąją ir trečiąją premijas.
Mozerio mirtis — 
didelis nuostolis

Juozas M. Mozeris buvo kon
testo komisijos narys. Jis rėmė 
šią mintį ir dalyvavo posėdžiuo
se, kai buvo ruošiami nuostatai 
kontestui pravesti, bet jis ne
galės dalyvauti/baigiamame kon
testo posėdyje. Juozas M. Mo
zeris mirė vasario 17 dienos ry
tą ir buvo palaidotas vasario 20 
dieną.

Juozo M. Mozerio mirtis yra 
didelis nuostolis Illinois ir Ame
rikos taupyto jams. Jo pasiges 
amerikiečiai, bet ypatingai di
delę spragą jaus lietuviai, dir
bantieji taupymo ir skolinimo 
srityje.

Mozeris buvo' darbštus, gabus 
ir energingas vyras. Jis atidžiai 
studijavo kiekvieną taupymo ir 
skolinimo srityje kilusią ar ky
lančią problemą. Jis mokėjo 
lengvais ir visiems — specialis
tams ir paprastiems žmonėms — 
suprantamais žodžiais dalyką iš
aiškinti. Jis buvo ne tiktai teo
retikas, bet ir praktikas. Mokė
jo patirtas žinias praktiškame 
gyvenime pritaikyti. Jis buvo

/

Clinton, Ind.
Aukos Lietuvos vadavimui

I Tarp SLA 121 kuopos narių 
buvo pravesta rinkliava Lietu
vos vadavimo reikalams. Auko
jo Dom. Riauka $5, Jonas Nau
jokaitis $5, Jurgis Jeselevičius 
$5, Veronika Ilgūnas $5, Jonas 
Damijonaitis $3, Mykolas Gir
nius $2 ir, Ona Kernagis $1.

Viso aukų surinkta $26. Jos 
pasiųstos Amerikos Lietuvių Ta
rybos centrui.

Dominikas Riauka

ne tiktai Lietuvių Taupymo 
Bendrovių Lygos pirmininkas, 
bet jam teko vadovauti ir visos 
Illinois valstybės taupymo ben
drovių lygai. Su Mozeriu dirbu
sieji amerikiečiai labai aukštai 
vertino jo patyrimą ir taktą. 
Kiekviename didesniame taupy
mo bendrovių vadovų pasitari
me ar suvažiavime, Mozeris vi
suomet būdavo išrenkamas į ko
misijas, kur tekdavo įdėti dau
giau intensyvaus darbo.

Mozerio mirtis yra labai skau
di jo artimiesiems ir glaudes
niems bendradarbiams. Noriu 
pasakyti, kad ji labai skaudžiai 
palietė ir šių eilučių autorių. 
Man teko matyti, kaip jaunas 
Juozas M. Mozeris, vos baigęs 
aukštesniąją mokyklą, pasinė
rė visa širdimi ir energija į tau
pymo ir skolinimo sritį. Teko 
matyti, kaip jis dirbo, kaip per
ėmė atsakomihgas pareigas tau
pymo bendrovėje, kaip jame sti
prėjo atsakomingumo jausmas 
ir kaip jis kartu augo su gyve
nimo jam kraunama didesne at
sakomybe. Kiekviena jo aukš
tesnioji pakopą' buvo visų mūsų 
džiaugsmu. Naudojom kiekvie
ną progą jam padrąsinti ir ra
ginti siekti dar aukštesnė^ pa
kopos. Užtat žinia apie jo mir
tį buvo nepaprastai skaudi. Bū
tų buvę geriau, rodos, pačiam į 
karstą gulti, negu matyti jau
ną ir energingą ilįų metų ben
dradarbį, leidžiamą į šaltą kapų 
duobę. Juozas P. Varkala

Don Varnas Posto ; 
Užgavėnių blynai

Amerikos Legiono Don Var
nas Posto 986 koniandierius ir 
komitetas kviečia narius ir sve
čius į Užgavėnių vakaro tradi
cines lietuviškas vaišes, kurios 
įvyks antradienį, kovo 1 d. 7 
vai. vakaro Posto būstinėje, 
6816 S. Western Avenue. Pa
tariama prisidėti su savo pro
duktais, tokiais kaip bandutė
mis, kugeliu, dešrelėmis, bulvių 
Saločiais, keptais rūgščiais ko
pūstais, šalta mėsa, kava, pyra
gaičiais, tortu, bet verčiau prieš; 
tai atsiklausti Mrs. B'. Kvietkus, 
tel. WA 5-2756, kurių produk
tų jai trūksta. Užgavėnių mu
ziką patieks Posto narys P. But
kus, parinkdamas geriausius 
valsus ir tango.

I ■ PER ANNUM

’DR ANNA GALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš rytu ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

430/ EARNING I 
ON PREPAID 

n4 /0 savings 
Effective Jan. 1,1960

FREE ALUMINUMWARE 
WITH $500.00 OR MORI 
ST. ANTHONY

SAVINGS 8c LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, LL 

Vol. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY » to B

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5 

SATURDAY 9 to 1 
WSDNBSDAY CLOSED

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel? LA 3-6719

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

INSURED

MIDLAND
Savings and Loan Association 

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

LR ANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A investment
"f ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario I dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS

DIVIDENDO

DABAR MOKA

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmeiituš?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesni nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid, telef.: Gibson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.
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Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inksty ir šlapumo taku chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

RŪTA BUTNIS, M. D. 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Bendra praktika

Ofisas ir Rezidencija:
744 WEST 35th ST. Tel. Bl 7-3883

Priima kasdien: 9 A. M.—8 P. M.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890

DR. JONAS G. BYLA 
Nervy-smegeny ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG. 
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 •

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS s 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius.ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 34949 Narny BE 3-7786

DR. M. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
, šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vaL: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, 111.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAISAKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (treciad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras 

MICHEL 
į. Phoenix, 
apie 1960

Išvykęs atostogų
Arizona. Sugrįš 

m. kovo mėnesį.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.

/ DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas \ 
Tab YArds 7-18» 

Pritaiko Akinina
Kreivas Akis s 

Ištaiso.
Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė i 
756 WEST 35th STREET . 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 fkf 8L 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešL IO—3

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
■ ...........- ............................->

IŠ TOLI AR IŠ ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituaiiica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.-
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. ▼.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

Yra gėda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS.

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, UI.

£

PREVENT

' A
THANK YOU. 

xor being 
Careful!

5



OPEROS KVIETIMAI Chicago į imtai žada apsivalyti HELP WANTED — MALE 
Da^

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė  Pardavimui

.....■..... . ...................................... .. ...........—

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — PardavirrBUŽ

Verdi “Trubadūro” (II Tro- 
vatore) 4 v. operos spektakliai 
įvyksta kovo 19 d., 8:00 vai. 
vak., kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo men. 27 d., 3:00 
vai. po pietų, Marijos mokyklos 
salėje. Kvietimus ""'Įima gauti:

“Marginiuose”, 2511 West 
69th St., PR 6-4585.
Karvelio prekyboje, 3322 So.
Halsted St., YA 7-0677,
Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- 
6342.

Naujas viršininkas žada policiją pertvarkyti iš pagrindų -APPRENTICE

Valymu; trejus melus ir mano, kad 
pasitraukti į

Kvietimų kainos: premjerai 
—5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., 
kitiems sepktakliams — 5.50, 
4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu
meruotos. Kvietimus galima už
sisakyti ir paštu, pasiunčiant 
atitinkamai sumai piniginį če
kį ir pažymint pageidaujamą 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus “Vytis”, c/o Mr. L. Bil- 
dušas, 7029 So. California Ave., 
Chicago 29, Ill. (Sk.)

metus i 
1 bus pr 

viršininkas, Dr. Orlancįo p)<?ns,i‘b 
Wilson, žada imtis valymo Perspėjo piliečius liautis 

darbo rankoves pasiraitojęs. J davinėjus kyšius ...............
Per pirmą spaudos konferen- ’ 
ciją praeitą antradienį jis be! 
pagražinimų davė suprasti, 
kad nuo šiol 10,575 policinin
kų armiją valdys policijos de
partamento viršininkas, t 
“penkiasdešimt karaliukų

Pakalaustas, ką eiliniai pi
liečiai gali daryti, kad padėtų 
apvalyti policijos departamen- 

j tą, naujasis superintendentas 
atsakė: “Jie (piliečiai)’ tegul 
daugiau nenešioja $5 ir $10 

j banknotus kartu su savo auto- 
aldermonų ir wardu komiteti- irilo}>iHuį

SERVICE MEN — LIFETIME EMPLOYMENT 
OPPORTUNITY FOR MEN AGE 20 TO 25

With Minimum High School Education 
Liberal Pay and Social Benefits While Training 

Must have mechanical aptitude & pass screening test
OPENINGS IN CHICAGO AND BEVERLY 

CONTACT:-

The National Cash Register Co.
341 East Ohio Street Chicago

PHONE: RAndolph 6-2121 
FOR INTERVIEW APPOINTMENT

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimai*. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Lil. Virginia 7-7747

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

ninku politikierių. Wardu ko- 
mitelininkai, kurie labiausiai 
kaltinami dėl daromų politi
nių įtakų ir spaudimo polici
jos departamente, “bus tik 
paprasti eiliniai piliečiai”. Jis 
pasitikįs, kad departamento 
nariai patys politiniam spau
dimui nebepasiduos, o priešin
gu atveu jis tą reikalą sutvar
kysiąs “sayo metodu”.. Kaip 
ilgai valymo operacijos truks, 
jis atsakė, kad apie trejus me
tus, ir tai būtų 1963 metais, 
kai prof. Wilson sulauks 63

h
3S 
ga

REIKALINGAS lietuvis vairuoti sun
kvežimi ir pardavinėti “Squirt”, pil
stymo i bonkas skyriuje. Turi mokėti 
angliškai kalbėti ir rašyti. Rašykite 
Mrs. Nesbitt.

2bl3 BROADWAY 
West Palm Beach, Fla.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Pa r b i n i n ki

VYRAI IR MOTERYS
Reikalingi pocket maker ir 

armhole baste
(kišenių ir rankovių) siuvėjai.

Nuolatinis darbas.
MEIER’S & CO.,
205 W. Monroe St.

1816 S. Halsted St. Wilcek.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

GIRLS!
Free . Office Jobs. Steno-Secy’s to 
$499.-. Typists $310.-. Recept. $335.-. 
Keypunch $346.-. Dictaphone $341.-. 
MARK PERSONNEL, 4770 N. Lincoln 

Ave. at Lawrence, Suite 3
LOngbeach 1-4631

OFFICE JOBS
100% Free To you. Secy’s Stėnos to 
$475.-. Receptionists & Switchboard to 
$325.-, Typist $313.- mo. Figure Clerks 
$303.-

JEFF
kėė

Tikslus Suderinimą?

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

vairuoti leidimu”! 
Tai reiškia, kad piliečiai atei
tyje nebepiktintų policininkų, 
šiems siūlydami kyšius kiek
viena proga.

“Tai yra iššaukimlis (chal
lenge)”, jis pasakė. Tą iššauki
mą pasitikti nėra vieno žmo
gaus darbas. Jis reikalauja vi- 

bendradarbiavimo. “Stebu- 
padaryti neįmanoma, bet 

viską padarysiu, kad Chica- 
gautų geriausią policijos

departamentą.” Kai vienas re
porteris, matyti, abejodamas, 
paklausė, ar prof. Wilson tik
rai tiki, kad jis atstatys polici
jos departamento vardą, pro
fesorius sušuko: “Damned 
right, and I will!”, o Chicagos 
meras Daley užtikrino: “Sie
kiant padaryti policijos depar
tamentą geriausiu Chicagos is
torijoje, nebus daroma jokios 
netinkamos įtakos ar trukdy
mų pradedant meru ir taip 
toliau”.

REIKALINGAS 
vyras arba moteris dirbti restorane, 

turi mokėti angliškai.
3465 S. Morgan. Mr. Jakubonis

ke-

de-
ne-

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 

5st. medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutimų dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIITLIS.

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėli geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store 

35th and HALSTED STREET 
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galit* jūsų gimtąja kalba.

Žada išleisti specialų įstatymą
Valst. prokuroras Benjamin 

Adamowski pareiškė, kad visi 
reikalingi įrankiai turi būti 
parūpinti ir įduoti Orlandui 
Wilson, kad jis galėtų tinka
mai atlikti policijos departa
mento operaciją ir tam tikslui 
jis pasiūlė, kad Illinois valst. 
legislatūra išleistų atitinkamą 
įstatymą. Gubernatorius Stra
tton iš savo pusės pareiškė, 
kad jis žada šaukti specialią 
legislatures seisiją balandžio 
gale ar gegužės pradžioje, kad 
išleistų tinkamą įstatymą ir 
padėtų merui Daley apšvarinti 
skandalingą policijos departa
mentą.

komisio-

taryba, aš sutinku”.
Ką sako patys policininkai

Ką patys policininkai sako? 
Šiandien kiekvienas iš 11,000 
policininkų kalba, štai lik 
Ii pavyzdžiai.

Detektyvų biure, tikriau 
parlamento vyr. būstinėje,
matyti jokio nustebimo. “Mes 
taip ir manėme, kad bus pas
kirtas pašalietis”. Vyresnieji 
departamento bosai taikstosi. 
“Mes jam tarnausiu!, kaip tar- 
navom pirmiesiems
nieriams”. Eiliniai, ypatingai 
jaunieji, tikisi, kad permaina 
išeis tik į gerą.” Malonu, kad 
nors sykį mums vadovaus 
kompetentingas žmogus. Kad 
tik jis gautų laisvas rankas”. 
Senesnieji kitaip pasisako: 
“Ar jis ne apsukrus? Pats va
dovauja komitetui ir pats sa
ve išrenka su $30,000 metine 
alga”, arba “Einu lažybų, kad 
jis nesuras visų policijos stočių 
per metus laiko, jei jis tiek il
gai tvers” ....

mo. Plus Many other Fine 
Positions.

PERSONNEL, 4800 N. Milwau-
Ave. at Lawrence, Rm. 210.

MUlberry 5-7700.

1909 I960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.
SAUGIAI del

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

STANDARI) FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER TWE., CHICAGO 32 

PjHONE: VJ rginia 7-1141 
------ i-------- • ---------------------- -------- -

VALANDOS: Kasdien, {skaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tr»č. visai neatidaroma.

“Karaliukai” žada lengvai 
nepasiduoti

Mero Daley planas sudaryti 
iš penkių vyrų nepriklausomą 
tarybą policijos departamen
tui valdyti, daugumo 50 alder- 
monų buvo sutiktas visai ne
palankiai. Aid. Seymour (40 
wardo) pabrėžė, kad tokia ko
misija reikštų, jog policijos 
departamentas yra “atskiria
mas nuo pačių piliečių (peo
ple) atsakomybės.” Aid. Jack 
Sperling (50 wardo) pastebėjo, 
kad tokią komisiją sudarius, 
komisionierius belieka tik “ro
botas”, tik įrankis”. Aid. Ma
thew Bieszchat (26 wardo) 
esąs priešingas policininkų re- 
krutavimui iš ne čikagiečių; 
Leon Despress (5 wardo) ža
dėjo “griežtai apklausti Wil- 
soną dėl jo pažiūrų į civilines 
teises”, kadangi jo pažiūros 
atrodančios klaidingos. Kaip 
žinia, Dr. Wilson anksčiau iš
sitarė, kad jis rekomenduotų 
tokį įstatymą, kuris leistų Chi
cagos policininkams apklausi
nėti įtartinus tipus vietoje, jei 
jie atrodo, kad jie rengiasi da
ryti nusikaltimą. O vienas al- 
dermonas Paul Sheridan (16 
wardo) pasakė: “Aš nepaisau, 
ką jie daro. Policijos departa
mentas man nieko nereiškia. 
Aš nepaisau, kad ir kiną jie 
paskirtų komisionieriaus dar
bui. Aš eisiu su adinininstra- 
cija. Jei paskutinis žodis yra

Arabai neraudonuosią
Britų armijos brig, generolas 

Stephen Longrigg, išbuvęs Vi
duriniuose Rytuose anglų tar
nyboje per 40 metų, vadovavęs 
arabų kariniams daliniams II 
pasauliniame kare ir vėliau bu
vęs Irako armijos patarėjas, 
kalbėdamas Chicagos City Club 
užtikrino, kad arabų valstybės 
nepasiduos paverčiamos sovietų 
komunistiniais satelitais. Ara
bai esą dideli savo nepriklauso
mybės šalininkai, didžiuojasi 
savo kultūra ir savuoju gyveni
mo būdu 
liais yra 
laisvuoju

ir savo alyvos ištek- 
gyvybiniai susirišę su 
pasauliu.

Širdies rinkliava
Šį sekmadienį apie 55,000 sa

vanorių rinkikų keliaus per na
mus rinkdami aukas širdies 
fondui, kurio $1,212,800 suma 
norima sukelti šiemet Chica- 
goje. Chicagos širdies draugi
ja šią rinkliavą pradės sekma
dienį paradu miesto centre. Su
rinktas lėšas draugija vartoja 
kovai su širdies ligomis ir tin
kamų vaistų išradimui.

PATYRUSI SIUVĖJA
IŠ KAUNO 

siuva, taiso ir valo moteriškus 
bei vyriškus drabužius 
Vanda Andruškevičienė, 

1835 W. 59th St., Chicago, Ill. 
Tel. RE 7-8766.

Skaitykite “N-nas”

ATIDARYTA DIDELĖ LIETUVIŲ KRAUTUVE
šioje krautuvėje rasite dideli pasirinkimą nebrangiomis kai

nomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, vilnonių, šilkinių, nailoninių ir 

kitokių medžiagų. Iš Anglijos importuotų ir vietinių.
Taip pat iš mūsų galite pasiųsti į Lietuvą: Rašomas, siuvamas 

mašinas, akordeonus, foto aparatus, vaistus ir visokius kitokius 
daiktus.

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime mašiną ir atvežime į 
mūsų Įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Kreiptis Į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3322 South Halsted Street

Chicago 8, Illinois Tel.: YArds 7-0677
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—FRIDAY, FEBRUARY 26, 1960

SWITCHBOARD — RECEPTIONIST 
$77.00 a week

Will train girl willing to learn switch
board an reception wk. Must do light 

typing. Come in or call.
JEFF

4800 N. Milwaukee Ave., Room 210 
at Lawrence, above Men’s Shop 

MUlberry 5-7700.

RECEPTIONIST 
$379 month 

Will train neat and attractive girl to 
greet executives weil known North 
and Northwest side firms. — Must 

type. Come in or call 
MARK

4770 N. Lincoln Ave., Suite 3, 
at Lawrence and Western, 

above Walgreens 
LO 1-4631.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

160 AKRŲ ŪKIS
16 mylių į šiaurvakarius nuo Marsh
field, Unity kaimo pakraštyje. Di
delis namas, tvartas galvijams. Vie
na iš geriausių žemių krašte, ideali 
vieta, prie meksfaltuoto plento, arti 
krautuvių ir mokyklos. $16,000. Ga

lima tuoj užimti.
MAURICE MORGAN

496 E. 9 St.
Fond Du Lac, Wisconsin.

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypai

KATEDŽIUS VASARAI 

$3,500, $4,500, $6,500, $9,500.
Vienas naujas už $6,800. Visi yra arti 

Michigan ežero.
BUN BALDWIN, JR. Realtor 

Bridgman, Michigan.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-V ARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
antrame aukšte, gazu šildomas. 

3823 So. Campbell Avė. LA 3-9308.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

KODĖL MOKĖTI BRANGIAU?
Ar reikia jum baldų, įrengimų, 

kilimų, grindims patiesimų, 
gražnų ir kt.?

KODĖL MOKĖTI BRANGIAU?
Matykit I. Begoun.

1000 W. ROOSEVELT RD.

PARDUODAMI 
visai nenaudoti kilimai: 

PkI? — $30; 6'x9' — $20 
12' x 18' su pamušalu (pad) — $85.

G. E. vacuum siurblys $25 
ir 2 lempos. 

Telef. HI 5-6729.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisylojai___

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaixanai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile įdėjimas ir kita 

LIUDAS TAUJĖNUS 
2609 West eoth Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5&41

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa 
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą

Telefonaokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 Sg. Longwqod Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.- BEverly 3-1739

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

BRIGHTON Pk. gražus ir stiprus 
mur. namas: 2 krautuvės iš priekio, 
puikus ir moderniškas 5 k. butas iš 
kiemo. Geras rūsys, 
deniu-alyva šildymas, 
šalia namo. Nebrangu.

$400 MĖN. PAJAMŲ! Brighton Pk.
4 butų mūr. Šildymas karštu van
deniu — alyva. 2 auto mūr. garažas. 
$26,000.

DU NAMAI lietuviškoje kolonijoje 
už $28,000. Mėn. pajamų $900. Įmo
kėti apie $8,000.

10 SKLYPŲ (lotų) po 100 x 200 pė
dų Lemonte. $26,750.

BRIGHTON PRK. Mūr. 6, 4 ir 3 
kamb. butai. Karštu vand. stokeriu 
šild., dvigubas gar. $26,500.

PUIKUS mūr. Brighton Prk., 2 po
5 kamb., gaso šild. atskirai kiekvie
nam butui $ 29,500.

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. 
Gerame stovy, visi dideli kambariai. 
Aut. alyvos šild. Uždaras porčius. 
Alum. žiem. langai, $22,000.

MARQUETTE PRK. baltų plytų 
mod. 2 po 6 kamb. Rinktinėj vietoj. 
Garažas, sklypas 37 pėdų. Namas tik
6 metų. Apžiūrėkite, nesigailėsite 
pamatę tikrai visais atžvilgiais gerą 
namą. “ $47,500.

OAK LAWN prie 87 St. 6 kamb. 
mūr. ranch tipo namas tik 1 metų. 
Visi kamb., dideli. 60 pėdų sklypas. 
Savininkas nori ’ ’ ’ 
$21,500.

Karštu van-
Ekstra lotas

skubiai parduoti.

PILDOME

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

LIET. KOLON. švari maisto krautu
vė su visais Įrengimais ii1 prekėmis ir 
4 butų mur/$200 mėn. pajamų plius 
krautuvė su 4 kamb. butu. $29,000.

LIET. KOLON. 2 po 5, 3 po 4 ir biz
nis. Mur., visi butai modern. $360 
mėn. pajamų plius biznis su 4 kamb. 
butu. Naujas dvigubas garažas. Kai
na prieinama.

BRIGHTON PRK. 2 po 4 medinis. 
Žemi taksai. Dvigubas" garažas. Gazo 
šild. $13,000.

MARQUETTE PRK. Prk. 2-jų butų: 
6 ir 5 kamb. Platus sklypas. Aut. 
alyva šild. $28,500.

GAGE PRK. pajamų mūr. bung. 
Platus sklypas. Išnuomavimui 3 
kamb. ir savininkui 6 kamb. butas.

GAGE PRK. mūr. 2 butai po 5 
kamb. Platus sklypas. Gazo šild. 
$23,500.

BRIGHTON PRK. Taverna ir 3-jų 
butų gražus mūr. namas. Platus skly
pas.

MARQUETTE PRK. Taverna ir 
3-jų butų gražus mur. namas.

50 pėdų pločio sklypas arti Mar
quette Prk. Tinka dviejų šeimų na
mui, arba dviem namam po vieną 
šeimą.

MUR.: 3 butai: 5, 4, 4 kamb. ir ta
verna su visais Įrengimais. Aut. aly
vos šild. Rūsys, apsauga nuo pot
vynio. žiem. alum, langai. Namas 
labai gerame stovy. Dvigubas mūr. 
garažas. Savininkas duoda morgi- 
čių. Dėl kainos galima susitarti.

INCOME TAKSAS.

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
PRIE PARKO elegantiška mūrinė 

7 kamb. rezidencija, platus sklypas, 
garažas. $35,000.

4 METŲ 2 butų mūrinis ir kamba
rys sausam rūsy, garažas, 2 blokai nuo 
parko. $36,500.

PUIKI BIZNIUI VIETA mūro na
mas 2 butai ir bizniui patalpa. Kai
na $30,700.

MODERNUS VIDUJE 5 kamb. na
mas ant plataus sklypo, garažas. Ver
tas $17,700.

GERAI SUTVARKYTAS didelis 3 
butų mūrinis, naujas gazo šildymas, 
aluminum langai, garažas. $30,500.

PAVELDĖJIMAS. Gražus oktagon 
mūras, 2 butai po 6 kamb., muro ga
ražas, arti mūsų ofiso.

6 KAMBARIŲ bungalow, šviesus 
butas, garažas, geras ir pigus. Kai
na $16,000.

APARTMENTINIS MŪRAS, pui
kūs 7 butai, pelningas ir pigus na
mas. Įmokėti $25,000.

GRAŽUS 4 butų mūrinis, didelės 
pajamos, arti parkas. $54,500.

LUXUS 6 kamb. 5 metų mūrinis, 
daug vertingų priedų, savininkas ap
leidžia miestą ir nuleido kainą iki 
$24,500.

MŪRINIS 2 po 4 kamb. ir 2 kamb. 
rūsyje, garažas. $23,600.

GAGE PARKE 3 butų mūro na
mas, platus lotas, garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
arti bažnyčios ir mokyklos. $22,500.

HAZEL CREST puikus 5 metų me
dinis, alyva šildymas, sausas rūsys, 
platus sklypas, tik $15,900.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GEROS IŠVAIZDOS kampinis 4.
butų po 4 kambarius mūro i__ L_,' , - - ___„___ .
2 auto garažas, šildymas stokeriu. Pa- ražas, arti mokykla, gera vieta, 
jamų $4.200. Kaina $35,900. ' ° — B ’

KETURIŲ BUTŲ mūro _____ .. . _c .. . ___
Brighton Parke, šildymas gazu — i pajamos, erdvūs kambariai.
karštu vandeniu, $400 mėnesinių pa-Į a q

jamu. Kairia $25,700.
MODERNIZUOTAS mūripis 5 kam

barių namas Gage Parke, šildymas 
gazu. Garažas. Kaina $18,900.

SAVININKAS apleidžia miestą. Gra
žus 5 kambarių mūrinis (Expandable) 
namas su garažu. 62-ra ir Spaulding. 
Tik $18,500.

BARGENAS 1% aukšto medinis, 5 
ir 3 kamb., 2 auto garažas, Cicero 
ir 62nd. Tik $16,500.

NORITE PAMATYTI tikrai gerą 
namą? Mūrinis 5 ir 4 kamb., moder
niškos vonios, alyvos šildymas, nau
jas 2 auto garažas. Marquette Parke. 
$110 pajamų ir savininkui butas 1-me 
aukšte. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

__  BRIGHTON PARKE
namas,' Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga-

Į Gražus kampinis, 2 po 5 ir 3 kmb. 
namas 50 pėdų sklypas, centr. šild., geros

i Medinis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 
geras skiepas, gazo pečiais šild., ge
ros pajamos.

Medinis, 6 ir 4 kamb.. centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie
kimo.

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23.000. .

GAGE PARKE
Mur. 1% aukšto, 7 ir 5 kamb., ga

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas.
MARQUETTE PARKE

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mūr. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

MED. P/2 a. (4 ir 3) prie mokyklos 
ir susisiekimo. $13,500.

MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo 
Maria High School. $17,900.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar
ti mūsų ištaigos. $26,900.

BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadieni.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI
MARQUETTF PARKE rinktinėje 

vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas muro ga
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mūr. bun
galow, arti mokyklos. Galima pe
rimti morgičius iš 5%.

4 KAMB., kaip naujas, prie pat 
parko.

SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 
7 ir 8 butu apartamentai.

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 blA 
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo
kyklos.

J. S T O N K U S R. E.
PRospect 8-1595

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

BERWYN — BY OWNER 
5Y2 room, 2 bedroom brick georgian. 
Basement. Near schools & everything. 
Many extras. Have other home. Must 

sell now. Bargain for quick sale. 
Call Stanley 8-4852 or Glen Ellyn 5263

$4,500 ĮMOKĖTI
Mūrinis, 3 aukštų (išnuomotas, kaip 9 
butai su baldais), šildymas alyva; pa
jamų virš $7,000 per metus, Gar

field Park, arti Halsted St.
Kaina $21,900.

$1,500 ĮMOKĖTI
_ kamb., 4 mieg. modernizuota mū
rinė rezidencija, šildoma gazu; 1% 
plytelių vonios, kilimai. 2 mašinų ga
ražas, įvažiavimas iš šono. Garfield 

Park, arti Halsted St.
Kaina $14,900.

8

SACK REALTY
6549 S. Halsted St. TR 3-3226

PARDUODAMAS
2 aukštų kampinis pastatas. 

Galima atidaryti taverną arba 
restoraną, yra Įrengimai.

10 miegamų kambarių.
Garo šilima, pilnai Įrengtas 

rūsys, garažas.
Skambinti po 6 vai. vakare FR 6-1391

ADDISON — BY OWNER
5 room brick ranch house. 3 yrs. old.
3 bedrooms. Carpeted throut. Gas heat. 
Washer & dryer included. Schools- 
churches. Sacrifice for quick sale. 

TErrace 4-9529.

LEYDEN TOWNSHIP — BY OWNER 
6 room cape cod. Fully landscaped, 
60’ x 187’ Lot. Garage. Storms-screens. 
Near schools. Must sell now. Real 

bargain for quick sale. 
GLadstone 5-4788.
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